g@ 002-Camara Municipal de Vereadores de Canela Data: 22/04/2025
M protocolo Hora: 14:34:44
LAMARN  Folha de Rosto do Protocolo Pag.: 0001

Processo: 2025/287

Data Abertura......: 22/04/2025 Hora Abertura: 14:25:42 Data Previsao:24/04/2025 Numero de Paginas: 1
Tipo de Processo...: 19 Solicitac¢odes. Canal de Abertura: 1 Presencial
Tipo de Solicita¢do: 2 Dar Ciéncia do Fato Forma Tramita¢do.: Fisica

Atendente..........: Nessandra de Oliveira

REQUERENTE

Interno.: Camara Municipal de Vereadores de Canela
Orgao......: 1 Administrativo

Setor,ces e 1 Direc¢do Geral

SOLICITACAO

Solicitagdo: RESPOSTA AO OFICIO €47 2025, SOLICITACAO DE COMISSAO CDES SOBRE PL022-2025.
Observacao. :

Senha para consulta via Internet: 63D64C

ENCAMINHAMENTO

Sequéncia: 1 Estado: Encaminhado

Situac¢do.: Em Andlise Encaminhamento: 22/04/2025

DESTINO

Orgao....: 2 Bancadas e Gabinetes

Setor....: 1 Gabinete da Presidéncia

Se¢aon....:
Administrativo/Direcdo Geral
REQUERENTE
Nessandra de Oliveira
ATENDENTE

Arquive-se em: _ /_/

Visto:

Luiz Felipe Caputo Taulole

Camaere de Vereadores de Canets

Para consultar o andamento deste processo acesse:
www.canela.rs.gov.br / Servigos Online / Consulta Individual de Processos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Oficio SMGP/REDOF n2 085-81/2025. Canela, 17 de abril de 2025.

AO

EXMO. SENHOR VEREADOR

LUIZ FELIPE CAPUTO TAULOIS

PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Assunto: Resposta ao Oficio n2 047/2025 — Solicitagio de Comissdo — PLO n2 22/2025.

Excelentissimo Senhor Presidente,
Dirigimo-nos a presenga de Vossa Exceléncia, com as cordialidades de costume, para

encaminhar-lhe a resposta ao Oficio n2 047/2025, o qual se refere 3 Solicitagdo de Comissdo — PLO n2

22/2025, a qual segue anexo a prestagdo de contas referente ao exercicio de 2024, acompanhada das
informagdes reueridas..

Aproveito o ensejo e oportunidade para renovar protestos de elevada estima e distinta
consideracdo. ‘

Sendo o que tinhamos para 0 momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Canela/RS Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95.680-000 Fone: 054 3282 5100 www.canela.rs.gov.br
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Oficio n° 47/2025
Canela, 17 de Abril de 2025.

A Sua Exceléncia

Prefeito Municipal de Canela
Sr. Gilberto da Concei¢ao Cezar
Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-224 — Canela/RS

Assunto: Solicitagio de Comissido — PLO 22/2025

Dirigimo-nos a Vossa Exceléncia, com as cordialidades de costume, atendendo a
manifestagio exarada pela Comissdo de Desenvolvimento Econdmico e Social - CDES, desta
Casa Legislativa, acerca do PLO 22/2025, que “Autoriza o Poder Executivo a Conceder
Auxilio Financeiro ao Centro de Tradi¢des Gatchas Queréncia - CTG. ”.

Assim, manifestou-se a Comissao:

“..Os membros desta Comissdo solicitam que seja
encaminhada a esta Casa Legislativa, para conhecimento
dos vereadores, a prestagio de contas referente ao
exercicio de 2024, acompanhada de informagdes que
atestem sua regularidade junto ao Poder Executivo.”

Desta forma pedimos atengdo de Vossa Exceléncia para adogdo das medidas
pleiteadas viabilizando uma melhor apreciagao da matéria em comento.

Sem mais para 0 momento.
Atenciosamente,

Luiz Felipe Caputo Taulois
Presidente do Legislativo Municipal

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-224 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.1179 | E-mail: assessorialegislativa@canela.rs.leg.br



001-PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA Data: 18/10/2024

Protocolo Hora: 09:31:29
Folha de Rosto do Protocolo Pdg.: @001

Processo: 2024/13197

|
Data Abertura......: 18/10/2024 Hora Abertura: 09:23:32 Data Previsdo:18/11/2024 Nimero de P&ginas: 1
Tipo de Processo...: 197 PRESTACAO DE CONTAS DE CONVENIO
Tipo de Solicitacdo: 14 Prestacdo de Contas
Atendente..........: Andrea Tais Conci

Canal de Abertura: 1 Presencial
Forma Tramita¢do.: Fisica

REQUERENTE

Contribuinte: 6249-CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA CNPJ/CPF: 89.575.054/0001-99
Endereco....: RUA VISCONDE DE MAUA 301 Bairro..: CENTRO

Cidade......: Canela - RS CEP, oo ¢ 95.680-232 Telefone: 54
E-Mail......: Celular:
INTERESSADO

Contribuinte: 6249-CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA CNPJ/CPF: 89.575.054/0001-99
Enderego....: RUA VISCONDE DE MAUA 301 Bairro..: CENTRO

Cidade...... : Canela - RS CEP.....: 95.680-232 Telefone: 54
E-Mail......: Celular:

SO-TCITACAO

‘tagdo: PRESTACAO DE CONTAS DO TERMO DE FOMENTO 05/2024 - CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA - FESTA CAMPEIRA 70
h W ANOS CTG QUERENCIA
Observacdo.:

ENCAMINHAMENTO

Sequéncia: 1 Estado: Encaminhado

Situacdo.: Aberto Encaminhamento: 18/10/2024

DESTINO

Orgao....: 20 Secretaria Municipal de Gestdo Publica
Setor....: 4 Departamento de Redagdo Oficial e Legislacdo
Secdo....: 1 Coordenadoria de Termos e Convénios

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA
REQUERENTE

Andrea Tais Conci
ATENDENTE

Arquive-se em: _ /_/
Visto:

Para consultar o andamento deste processo acesse:
www.canela.rs.gov.br / Servicos Online / Consulta Individual de Processos
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Canela 06 de setembro de 2024

Oficio 095

Ao
Sr. Gilmar Alves Ferreira
Secretario Municipal de Turismo e Cultura

Assunto: Resposta ao oficio 038/2024 SMTC

Saudagdes tradicionalistas, ao cumprimenta-lo o Sr. Secretario cordialmente,
venho através deste oficio prestar constas do evento festa campeira realizada nos dias
31 de maio a 02 de junho no Parque de Rodeios. O motivo por ndo ter entregue a
prestacdo dentro do prazo do termo de fomento, foi a troca do nosso escritério de
contabilidade, que atrasou a emissao dos RPAs (recibo de pessoa autdbnoma) para
finalizar a prestagédo de contas. Desde ja estou a disposi¢ado para qualquer duvida que
venha a surgir.

Certo de sua atencgéo

Agradecgo

Jeferson Elias Trein Lodéa
Patrao — CTG Queréncia

Av. Visconde de Maué, 150, sala 302 — Centro, Canela — RS - CEP: 95680-232
E-mail: ctgquerenciadecanela@gmail.com - WhatsApp: (54) 3282-2666

Considerado de utilidade publica pelo Decreto Municipal 16/24 de 12/09/1968.



“Longe ou Perto do Pago, sempre Gadcho!”

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS AO SECRETARIO DA PASTA

Ao
(Secretario da Pasta)

Centro de Tradi¢des Gatichas Queréncia, Localizado na Rua: Visconde de Maua n°150 Bairro
Centro, sala 302, inscrito no CNPJ sob n” 89.575.054/0001-99, aqui representado pelo seu
presidente/diretor Jeferson Elias Trein Lodéa encaminha e requer aprovacdo da prestacgio de contas de

recursos recebidos:

Termo de convénio: Termo N 05/2024 Recurso: Fomento — Festa Campeira 70 anos CTG Queréncia.
Parcela: Unica
Valor Recebido: RS 60.000,00 (sessenta mil reais)

Data de Depdsito: 28/05/2024, na conta Corrente 394.962.1, Agéncia 3069, Banco Sicoob.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Canela, 10 de Junho de 2024,
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afrdo — CTG Queréncia

Rua: Visconde de Maua, 150, sala 302 - Centro, Canela - RS - CEP: 95680-232
E-mail: ctgquerenciadecanela@gmail.com - whats: (54) 3282 2666

Considerado de u{ilidadc pitblica pelo Decreto Municipal 16/24 de 12/09/1968,



“Longe ou Perto do Pago. sempre Gaocho!”

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO PELO CONVENENTE

Convenente: Centro de Tradi¢des Gatchas Queréncia
Recurso: Festa Campeira 70 anos CTG Queréncia

Termo de Convénio: N° 05/2024 —Fomento Parcela: Unica
Valor: 60.000,00

Repasse: 28/05/2024

0O Centro de Tradicdes Gatichas Queréncia em relacdo a execugdo do objeto do convénio
N° 05/2024, aditivos Fomento do projeto Festa Campeira 70 anos CTG Queréncia, sobre a utilizagdo do
valor de RS$: 60.000,00 (sessenta mil reais) referente a parcela Unica, com repasse pela Prefeitura
Municipal de Canela, em 28/05/2024, do total previsto de RS: 60.000,00 do recurso N° 05/2024 —
Fomento, com vigéncia na Assinatura do Termo e com prazo para prestacdo de contas até 30 dias do
periodo de competéncia, apresenta o relatério do cumprimento do objeto, do citado convénio.

O recurso foi utilizado com despesas de servigos de terceiros conforme plano de aplicacdo de
recursos, na execucdo do objeto Festa Campeira 70 anos CTG Queréncia, com a contratacao de equipe de
seguranca,, ambulancia, sistema de sonorizagao, sistema de planithas digitais no lago, troféus, transporte
e manejo do gado, narradores e juizes. No Parque de Rodeios do Saiqui com publico de mais de 10mil

pessoas durante os 3 dias de evento. Pelo que atestamos a sua bosa e regular aplicacdo.

As metas previstas foram executadas, conforme o Plano de Trabalho, tendo sido fieimente

cumpridos os objetivos deste convénio.

Canela, 10 de junho de 2024,

/ #ersén Elias frein Lodéa
I/ Patrio - CTG Queréncia

Av. Visconde de Maua, 150, sala 302 — Centro, Canela — RS - CLP: 95680-232
F-mail: ctgquerenciadecanela@gmail.com - whats: (54) 3282 26066

Considerado de utilidade pablica pelo Decreto Municipal 16/24 de 12/09/1968.



“Longe ou Perto do Pago, sempre Gancho!”

DECLARACAO DA APLICACAO DA IMPORTANCIA RECEBIDA

Declaramos para os devidos fins que a importancia recebida foi aplicada a finalidade a que
se propunha e foram efetuados os devidos registros contdbeis.

Canela, 10 de junho de 2024.
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’f/ /[ Patriio — CTG Queréncia

Rua. Visconde de Maud, 150, sala 302 ~ Centro, Canela — RS - CEP: 95680-232
E-mail: etgquerenciadecanela@@gmail.com - whias: (54) 3282 2666

\
Considerado de'utifidade pablica pelo Decreto Municipal 16/24 de 12/09/1968.



“Longe ou Perto do Pago, sempre Gatcho!”

DECLARACAO DE APROVACAO PELO CONSELHO FISCAL

Declaramos para os devidos fins que a referida presta¢do de contas foi analisada e

aprovada pelo Conselho Fiscal da Entidade.

Canela, 10 de junho de 2024.

Documento assinado digitalmente

DIEGO DA ROCHA SANTOS
Data: 06/09/2024 11:40:37-0300
Verifigue em https:/ fvalidarati.gov.br

Diego da Rocha Santos
Presidente do Conselho de Vaqueanos
CTG Queréncia

Rua: Visconde de Maua, 150, sala 302 — Centro, Canela — RS - CEP: 95680-232
E-mail: ctgquerenciadecanela@gmail.com - Fone: (54) 3282 2666

Considerado de utilidade piiblica pelo Decreto Municipal 16/24 de 12/09/1968.



“Longe ou Perto do Pago, sempre Gaacho!”

DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS
Unidade Executora: Escritério 1S) Contabilidade e Assessoria

Declaramos para os devidos fins de direito que os Documentos contabeis
referentes & Prestagdo de contas do Convénio N° 05/2024 do Termo de Fomento do evento Festa
Campeira 70 anos CTG Queréncia, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservacao,

identificados e a disposicdo da Prefeitura Municipal de Canela.

Responsdvel pela Execucdo

Y,
Canela, 7’{// gb 7 Aol

ISMAEL DA SILVA Assinade de forma digital por
; ISMAEL DA SHVA
SCH NEIDER:9131 82620 SCHNEIDER:31318262020
20 Dados: 2024.09.04 14:52:31 -03'00°

Assinatura do Contador
Ismael Schneider
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7 ferson Elids Trein Lodéa
/7/ Patf50 Lo CTG Queréncia

Rua: Visconde de Maud, 150, sala 302 — Centro, Canela — RS - CEP: 95680-232
E-mail: ctgquerenciadecanela@gmail.com - whats: (54) 3282 2666

Considerado de utilidade pliblica pelo Decreto Municipal 16/24 de 12/09/1968.



PESQUISA DE PRECO PELO CONVENENTE

Material de Consurno, de Qbras e Instalacdes e de Equipamentos e Materiais Permantentes efou Servigos o Contratar

Unid Empresa A Empresa B Empresa «
N Discriminacdo atd Pfeegc? Preco total Pr:egc? —_— Pr’ec,o
Unitario Unitario Unitario Preco total
1 | TRANSPORTE E MANEJO DO GADO | XXX XXX R$ 35.535.00 XXX | R$37.83900f XXX R 38.462,00
2 | EQUIPE DE SEGURANGAS T xxx ] e | R$550000 [ xxx [R§5.80000] Xxx | RS 5060.00
3 | AMBULANCIA E SOCORRISTAS | XXX | XXX | R§363000 | xxx_ JR$7.50000] xxx | RS 6600.00
4] TSONORIZACAO I xxx | xxx | R8225000 | xxx_ [R§350000] XxX | RS 430000
5 1 TROFEUS [ xxx T xxx | R$ 348500 | | RS 4.915.00 | [ RS 573000
6 | | | ] | { | [ RS
1
Empresa A ]Fornecedor: losemar Cardoso Licks e Francine Maciel Data: 18/04/2024
Responsavel: Francine Maciel 1Cargnt Proprietaria [Fone: 5199618 - 6279 |CPF: 010.798.940-98
Empresa B IFornecedor: Dejalmo da Silva Vargas Data: 18/04/2024
Responsavel: Dejalmo da Silva Vargas lilarg,o: Proprietario ]Fcne: 51 99973 - 36932 |CPF: 555.729.520-87
Empresa C ]Fomecedor; Julio Cesar Pires Amorim Data: 19/04/2024 o
responsavel: Julio Cesar Pires Amorim ]Cargo: Proprietaric lFone: 5199826 - 2395 |CPF: 004.833.520-7]
2
IEmpresa A TFomecedor: Carla Alessandra da Rosa /Bossle Seguranga Data: 25/04/2024
Responsavel: Alex Bossle I(“,argo: Gerente [Fone: 54.99936.5011 CNPJ: 24.981.538.0001-92
Empresa B ]!’-g:)rnec:,edor: R. A, Cordova Vigilancia LTDA / 5.0.5 Seguranga Data: 25/04/2024
Responsavel: Rosani Cordova ]Cargo; Proprietaria {Fune: 54.32865902 CNPL10.546.170/0001-20
{Empresa C TFornecedor: Kelli Cristina Medeiros Luchini Data: 22/04/2024
[Responsavel: kelli Cristina Medeiros Luchini ICargo: Proprietaria {Fone: 54.98127 - 7207 {CNPJ: 34,330.584/0001-85
3
[Fomecedor: SERRAMED EMERGENCIAS MEDICAS LTDA Data: 19/04/2024
Responsavel: Emerson Fogaga de Lima ﬁ?argo Gerente comertial IFone: 54.99662 - 8412  JCNPJ 21.286.910/0001-52
Empresa B lForm‘:cedor: $0OS MAIS VIDA EMERGENCIAS MEDICAS/ MOTA REMOCOES LTDA Data: 15/04/20024
Responsavel: Aline Figueiredo lCarga: Financeiro Ifone: {51) 3228-6006 CNPJ: 10.709.039/0001-36
{Empresa C [Fornecedor VOEMED SERVICOS MEDICOS LTDA Data: 18/04/2024 )
lResponsavel: Lorenzo Pilau [Cargo: Vendedar 1F0ne: 51.3060-2727 NP 23.364.613/0001-03
4
Empresa A IFomecedm : Diogo Ambrozini Molon/ 2D Sonarizacao Data; 16/04/2024
Responsavel Diogo Ambrozini Molon ‘ [Cargot Proprietario [Pone: 54.98444 - 8779 |CNPJ: 31.895.647-0001-52
Empresa B lFornecedor: Positivasom sonorizacan Data: 16/04/2024
Responsavel: Luiz Alibio Pezzi de Lucena ]Cargo: Proprietario ]Fone: 54, 99698 - 3588 |CNPJ: 19.489.943/0001 58

7
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Empresa C bfomecedor: Airplay Eventos

Dita 16/04/2024

Responsavel: Leandro Correa Borges [Cargo: Proprietario

[Fone: 51.99858 - 3846 |CNP} 21,6066755/0001:

5

Z
& T

|

Empresa A ‘Fornecedor: C4 Artes e Moveis/ Claudio Leonardo Lodea

Data 17/04/2024..+

Responsavel: Claudio Leonardo Lodea JCargo: Proprietario

Ifone: 54.99201 - 5259 |cNP): 36.676.987/0001-06

Empresa B IFomecedor: Rema arte Esporte Ltda

Data: 17/04/2024

Responsavel: Daniela Moraes lCargo: dto. Vendas

[fone: 54,3535 - 3566 JCNPJ: 93.280.592/0001-23

Empresa C [Fornecedor: Florian Trofeus e Medalhas

Data: 08/05/2024

Responsavel: Carina ICargo: Dto. Vendas

IFone: 54. 3025 - 5482 |CNPJ: 05.609.101/0001-88

Canela, 10 de junho de 2024

{ "leferson Elias Trein Lodea
Patrdo CTG Queréncia
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RELACAO DOS BENS, OBRAS, INSTALAGOES, EQUIPAMENTOS, SERVICOS E/OU PRODUTOS ADQUIRIDOS,

(2 )

@ e

TRANSFORMADOS, PRODUZIDOS E/OU CONSTRUIDOS PELO CONVENENTE

Documento Valor (RS)
. Recubo. Especificacdo dos Bens Qro Wsitiia Total
Tipo transferéncia/ PIX
Nro Data RS #
1 RS
2 RS
3 RS
4 RS -
TOTAL...e RS -

.
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/ Jbferson/Elids Trein Lodéa

Patrdo CTG Queréncia

Canela, 10 de Junho de 2024.
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SICOOB |
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB ~ SISBR

09/09/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 15:53:04

COOP.: 3069-4 / SICOOB MAXICREDITO
CONTA: 394.962-1 / CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA
PERIODO: 01/04/2024 - 30/04/2024

HISTORICO DE MOVIMENTACAO

DATA HISTORICO VALOR
05/02 SALDO ANTERIOR 0,00C
05/02 SALDO BLOQ.ANTERIOR 0,00%*
RESUMO

SALDO EM C.CORRENTE(+): 0,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 0,00C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00%*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:

TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 6,995%

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 05/09/2024
SAC: 0800 724 4420
OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB ~ SISBR

09/09/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 15:55:14 k

COOP.: 3069-4 / SICOOB MAXICREDITO
CONTA: 394.962-1 / CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA
PERIODO: 01/05/2024 - 31/05/2024

HISTORICO DE MOVIMENTACAO

DATA HISTORICO VALOR
05/02 SALDO ANTERIOR 0,00C
05/02 SALDO BLOQ.ANTERIOR 0,00%*
28/05 CRED.TED-STR 60.000,00C

PREF MUN CANELA CTA MOVIMENTO

88.585.518 0001-85

CODIGO TED: T913763867

TRANSFERENCIA ENTRE CLIENTES

DOC.: 303607508
28/05 SALDO DO DIA 60.000,00C
31/05 PIX EMIT.OUTRA IF 35.535,00D

Pagamento Pix

*x%k 798.940-**

Despesa paga com recurso n 04 2024 do te

rmo de fomento

DOC.: Pix
31/05 SALDO DO DIA 24.465,00C
RESUMO
SALDO EM C.CORRENTE(+): 24.465,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 24.465,00C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00%*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 6,995%

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 05/09/2024
SAC: 0800 724 4420
QUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996



SICO0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

09/09/2024

COOP.: 3069-4 / SICOOB MAXICREDITO

CONTA: 394.962-1 / CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA

PERIODO: 01/06/2024 - 30/06/2024

EXTRATO CONTA CORRENTE

15:53:34

DATA
31/05
31/05
03/06

03/06

03/06

03/06

03/06

03/06

03/06

03/06

HISTORICO DE MOVIMENTAGAO

HISTORICO

SALDO ANTERIOR

SALDO BLOQ.ANTERIOR

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

X 678.310=*%

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
rmo de fomento

DOC.: Pix

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

**x 067.570-**

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
rmo de fomento

DOC.: Pix

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

*kx 377.740-*%*

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
rmo de fomento

DOC.: Pix

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

**x% 512.260-%*

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
rmo de fomento

DOC.: Pix

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

*%% 105.830-*%*

DOC.: Pix

PIX EMIT.OQUTRA IF

Pagamento Pix

%% 727.430-%*

DOC.: Pix

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

31.895.647 0001-52

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
rmo de fomento

DOC.: Pix

TRANSF. PIX SICOOB

FAV.: SERRAMED EMERGENCIAS MEDICAS LTDA
Transferéncia Pix

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA

VALOR
24.465,00C
0,00%*
900,00D

900,00D

1.000,00D

400,00D

1.000,00D

1.000,00D

2.250,00D

3.630,00D

A/

. =
o



03/06

03/06

03/06

03/06

03/06

89.575.054 0001-99

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
DOC.: 62295863

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

36.676.987 0001-06

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
rmo de fomento

DOC.: Pix

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

24.981.538 0001-92

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
rmo de fomento

DOC.: Pix

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

25.967.661 0001-11

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
rmo de fomento

DOC.: Pix

PIX EMIT.OUTRA IF

Pagamento Pix

*%% 881.860-**

Despesa paga com recurso n 05 2024 do te
rmo de fomento

DOC.: Pix

SALDO DO DIA

3.485,00D " -

5.500,00D

3.200,00D

1.200,00D

0,00C

RESUMO

SALDO EM C.CORRENTE(+):

LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+):
SALDO DISPONIVEL(=):

SALDO BLOQ.C.CORRENTE:

VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.):

0,00C
0,00C
0,00C
0,00*

6,995%

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 05/09/2024

SAC: 0800 724 4420
OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

09/09/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 15:55:45

COOP.: 3069-4 / SICOOB MAXICREDITO
CONTA: 394.962-1 / CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA
PERIODO: 01/07/2024 - 31/07/2024

HISTORICO DE MOVIMENTACAO

DATA HISTORICO VALOR
03/06 SALDO ANTERIOR 0,00C
03/06 SALDO BLOQ.ANTERIOR 0,00*
RESUMO

SALDO EM C.CORRENTE(+): 0,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 0,00C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:

TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 6,995%

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 05/09/2024
SAC: 0800 724 4420
OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB ~ SISBR

09/09/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 15:55:45 |

COOP.: 3069-4 / SICOOB MAXICREDITO
CONTA: 394.962-1 / CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA
PERIODO: 01/07/2024 - 31/07/2024

HISTORICO DE MOVIMENTACAO

DATA HISTORICO VALOR
03/06 SALDO ANTERIOR 0,00C
03/06 SALDO BLOQ.ANTERIOR 0,00%*
RESUMO

SALDO EM C.CORRENTE(+): 0,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 0,00C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:

TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 6,995%

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 05/09/2024
SAC: 0800 724 4420
OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996



SI1CO0B

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

10/06/2024

Valor:
Data/hora:

Descri¢do:

Pagador
Instituicdo:
Nome:

CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituicdo:
Nome:
CPF/CNPJ:

ID/Transagao

Pix - Comprovante de pagamento 15:03:49‘“’«‘

F78825270202406011734BORRhIs68IK

R$ 3.200,00
01/06/2024 15:21:00

Despesa paga com recurso n 05 2024 do

termo de fomento

CCLA MAXI ALFA

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS

QUERENCIA
*% %%5.054/0001-%*

COOP SICREDI GERACOES RS/MG
MUNDO DO LACO
kk kX7 661/0001-%*



DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Flscal de Servigo Eletromca

PATANL
R
MUNDO DO LAGO Numero da NFS-e DR Rt
MUNDO DO LACO SOLUCOES DIGITAIS LTDA - ME P e
Rua PINUS, 48 - COND. CANTEGRIL IV 202400000000034 B
CEP: 94451-256 - Bairro: SAO LUCAS e :
Munic}pio; V!an_waq -RS ) | Data do Servigo . Cadigo Verificador
E-mail: teixeirajunior.contabil@gmail.com e
Fone: (51) 9516-8212 10/06/2024 44ce0444b
CNPJ/ CPF Inscricdo Estadual Inscricdo Municipal
25.967.661/0001-11  **** 271197
o MUNICIPIO DE VIAMAO - PREFEITURA Dt. de Emisséo Exigilbgilédade Tributado no Municipio
Fa"  MUNICIPAL DE VIAMAO/RS i
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (51) 3492-7600 - viamao.govbr.cloud/nfse.portal 10/06/2024 Exigivel Viamao/RS

TOMADOR DO SERVICO

Municipio de Prestacéo do Servico

Nome / Razéo Social

Centro de Tradicdes Gauchas Queréncia Viamao/RS
Endereco
\Visconde de Maua, 301
Cidade IUF Fone CEP
Canela RS [(51) 0000-0000 95680-000
Rairro
Centro
(CNPJ Inscricao Municipal Inscricao Estadual
89. 575 054/0001 -99
=il
INTERMEDIARIO DO SERVICO
Nome / Razdo Social |CNF‘J / CPF llnscm;ao Municipal
-l Fone Cidade
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Despesa para com recurso do termo de fomento n® 05/2024 3.200,00 217 60,44 | Néo
Servigo/ planilhas digitais. Aliquota Efetiva: 2,17000000%.
Codigo do Servigo Cadigo NBS
01.05 - Licenciamento ou cess#o de direito de uso de programas de computagao. W s
CIDE ]COFINS COFINS Importagao (CMS IOF IIF’I PIS/PASEP PIS/IPASEP Importagio
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Rase (MAleuin ISSON Pranrin Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido Valor do ISSON Retido fValor Total do ISSON alor Dedugao/Descontos
3.200,00 69,44 0,00 0 69,44 R
\Valor Total da NFS-e l3.200,00 "Valor Liquido da NFS-e |3.200,00

Informagdes Adicionais

TA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
A0 GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012; Mun: R$69,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R§69,44.

Consulta realizada em 10/06/2024 as 14:37:09.
Para consultar a autenticidade acesse: viamao.govbr.cloud/nfse.portal

AAFAFA A AT DAV

20240000000

44cel

Recebi(emos) de

MUNDO DO LACO SOLUCOES DIGITAIS LTDA - ME

os servicos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

/1!

Data Identificacdo e assinatura do recebedo!

202400000000034
Numero da NFS-e

Competéncia
10/06/2024

NFS-e
44ce0444b

Nuamero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 10/06/2024 as 14:37.09.
Para consultar a autenticidade acesse: viamao.govbr.cioud/nfse.portal

Pagina 1




10/06/2024, 15:01 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

s

o A . = = -
;g'_‘g?;g;’;‘f;&‘?ﬁ COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO ﬁ’gggfzﬁcﬁmum

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL ’
MUNDO DO LACO SOLUCOES DIGITAIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MUNDO DO LACO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servigos de informacgéao na internet

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.18-4-99 - Outros representantes comercials e agentes do comérclo especializado em produtos nio especificados
anteriormente

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMEROQ COMPLEMENTO
R PINUS (CANTEGRIL IV) 48 COND CANTEGRIL IV
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
94.451-256 SAO LUCAS VIAMAO RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(51) 9516-8212

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekokdde

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/08/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedetdedek ok Fdk ke dek

o
P

N

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/06/2024 as 15:01:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank



PROVEDOR DO SERVICO
Mundo do Laco
Solucées Digitais
CNPJ 25.967.661/0001-11
Viamao - RS
contato@mundodolaco.com

CLIENTE . L

Centrode *C .
Tradi¢oes: Gduchq A
Queréncia

CNPJ 89.575.054/0001-99
Canela - RS

Contrato de Prestacao de Servigos - 03 a 05 de maio de 2024

Mundo do Laco

Servigos Prestados

Acesso ao sistema na forma de software
*0mo servigo, oferecendo julgamento de
rodeios, planilhas online e gestéo financeira
e de inscri¢des.

Aluguel de Equipamentos

O Mundo do Lacgo pode fornecer os
equipamentos eletroénicos caso solicitado
pelo cliente.

Suspensao do Servigo
NOs nos reservamos o direito de suspender
ou cancelar, a qualguer momento, 0 seu
acesso a aplicagdo em caso de suspeita de
fraude, obtencdo de beneficio ou vantagem
e forma ilicita, ou pelo ndo cumprimento de
quaisquer condi¢bes previstas nos Termos
de Uso do sistema, e, na Politica de
Privacidade prevista em nosso site:
https://www.mundodolaco.com/termosdeu-
so e na legislacdo aplicavel.

Empresas Parceiras

Contamos com o importante apoio de empre-
sas parceiras para desenvolver modulos.
Sendo assim, essas marcas poderao
aparecer nas telas e em nossas midias. O
cliente concorda em permitir a exibicéo de
suas marcas durante o evento.

Cliente

Uso do Sistema

Para garantir o sucesso do evento, € importante
informar com antecedéncia os nomes e contatos
dos usudrios envolvidos, como Juizes, Narradores e
Secretaria. A Secretaria deve ser responsavel por
cadastrar e inscrever corretamente as informagdes
dos lagadores no Sistema MDL. O Cliente deve
solicitar treinamento sempre que caso necessario
ate 7 dias antes do evento.

E fundamental que toda a estrutura do evento seja

testada e que todos os requisitos para o bom

funcionamento do sistema sejam atendidos, a fim de
evitar problemas durante a realizagdo do evento.

Prover Rede e Internet dedicada

E de responsabilidade do cliente prover rede, internet
dedicada (pontos exclusivos com no minimo 1 Omb)
e computadores para Secretaria, Juizes e
Narradores.

Responsabilidade Sobre o Equipamento

No caso do aluguel de computadores e
equipamentos eletronicos, o Cliente se
responsabiliza pela seguranca, por qualquer dano e
prejuizo dos equipamento, devendo ressarcir em
igual valor.

*Cancelamento do Evento ou Desisténcia

A quebra desde contrato por cancelamento do
evento ou pelo ndo atendimento dos requisitos
minimos acima implica em ressarcir o Mundo do
Lago de suas despesas.

1/3 www.mundodolaco.com



Mundo do Lago é

Itens solicitados pelo Cliente descritos em sua quantidade e valores para fins do presente cori‘:t'\ré":'tb.

Evento dias 03 a 05 de maio de 2024.

ITENS DIAS VALOR DIARIO VALOR COBRADO

Acessos ao Sist MDL

b 3 RS 250,00 R$ 750,00
Juizes, Narradores e Secretarias.
Equipamentos para juiz e narrador

t k 1 i

(notebook/computador). Servigo de 3 RS 750,00 RS 2.250,00
suporte e acompanhamento durante
o evento.
Delocamento e pegagio - R$200,00
Total do Investimento R$ 3.200,00

INSCRIGOES ON-LINE

Facilidade na venda online de inscrigbes antecipadas por meio de
um link exclusivo do rodeio, em um processo simples e totalmente
automatizado, garantindo inscri¢gdes antecipadas com maior

agilidade, sequranca e organizagao.
g d ¢ J ¥ 2% das Vendas On-line

** Acomodacao e alimentagdo (almogo e janta) fornecida pela organizagéo do evento.

*Pagamento em Caso de Cancelamento

De acordo com a clausula de cancelamento do evento ou desisténcia, ao confirmar o evento por qualquer canal
de comunicacdo baseado no contrato, o cliente estara ciente de que, em caso de desisténcia ou cancelamento,
sera necessario depositar 50% do valor referente ao aluguel e da reserva dos equipamentos. Além disso, havera
uma taxa adicional de US$47 referente a reserva de disponibilidade e servidor. E importante ressaltar que essas
condigdes estdo previstas no contrato e devem ser observadas pelo cliente.

Dados bancérios:
o PIX 25967661000111
» Mundo do Lago Solugdes Digitais
» Banco 748 - Sicredi
« Ag.. 0155 :
« (/C.:59457-4 @

. R$3.200,00
TOTAL DO CONTRATO | E

a3



Mundo do Laco i OR2 . |

g s L
E por estarem de pleno e comum acordo com todas as cldusulas, firmam o presente " .. s
instrumento, seja ele por qualquer canal de comunicagdo, desdeque conste o respectivol |
registro, por si e eventuais sucessores.

. 2™
Rafael Chidem Jeferson Elias Trein Lodéa
CPF 98249290020 CPF 002.334.760-08
(51) 99516-8212 (54) 98123-8375
MUNDO DO LACO SOLUQ@ES CENTRO DE TRAPICGES
DIGITAIS GAUCHAS QUERENCIA

Data Data -

3/3 www.mundodolaco.com



Anexo

Croqui

Representagao e topicos de premissas minimas para os servigos:

» Area coberta, livre de chuva e interéries;
* Pontos de energia;

» Pontos de internet dedicada com cabos para os computadores e telas;

e Mesa adequada para os computadores;

« Cadeiras ou bancos com altura ideal para a visualizacao e condic¢oes de provas;

Seguranca no local em caso de pernoite.

"~boco do evento

1- Inscrigoes;

2- Narragao;

3- Julgamento;

4- Painel de Projecao/TV.

llustracao

Premissas

@ Energia
@ Ponto de Internet (Cabo)
@ Area Coberta/Piramide

0w ‘ W

www.mundodolaco.com
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. SICOOB s o
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL Tt 6 L

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

01/06/2024 Pix - Comprovante de pagamento 18:27:12
IDMransacdo
E788252702024060117309%ux19ZCAaCR
Valor: R% 3.630,00
Datahora: 01/06/2024 15:20:58

sk i Despesa paga com recursa n 08 2024 do
Descrigao: termo de fomento
Pagador
Instituicéo: CCLA MAXI ALFA
Nama: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
' QUERENCIA
CPF/CNPU: "5.054/0001 -
Destinatario
instituicdo: COLA MAXE ALFA
T SERRAMED EMERGENCIAS MEDICAS

CPF/CNPJ:

LTRA
TT8.910/0001 -



o - Numero da Mola
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA - RS 4339
‘Data & Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 10/06/2024 15:53:01
Caodigo de Veriticagac
‘ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e AR BAaR .

Competéneia Nimere do RPS 7 Seérie Data de Emissao do APS Nimero da NFS-e Substiiida - 5.
10/06/2024 2625/RPI 10/06/2024
DADOS DO(S) SERVICO(S)
Exigibilidade Municipio da Prestacao do(s) Servico(s) T TMunicipio da tneidancia T T B
Exigivel Canela/RS Canela/RS N o

PRESTADOR DO(S) SERVICO

Nome/Razao Social
SERRAMED EMERGENCIAS MEDICAS LTDA

Nome Fantasia

i AVENIDA ERNAN! KROEFF FLECK, 535, SAQ JOSE I

W Ban o e e s 20 Municipio do Prestador

Tt mx Canela/RS CEP 95683-555

& ‘ =" [ CpiiCrpi insericao Municipat - insercao Eswadual -
) 21.286.910/0001-52 39313 ISENTO
Telefone Emal e sl
(08)00008-0192 financeiro@serramed.net.br

TOMADOR DO(S) SERVICO(S)
hNeme/Razao Social
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA

Enderego

RUA VISCONDE DE MAUA, 301, CENTRO

Municipo

Canela/RS CEP 95680-000

CpliCnpy - Inserigéio Municipal Telefone

89.575.054/0001-99 5432821148

Emanl

jffernandocontabilidade @hotmail.com

DISCRIMINACAQ DO(S) SERVICO
Dissriminagdo o V_I\/alorcio Servico f()esmrmsmzﬁ) Tliquota {Valor dn iéii}ﬁ.(;f,ﬂ
Eventos - Unidade Basica.lEVENTO: Festa Campetra 70 anos, despesa paga : 3.630,00 ! C3.00 108.90
com recurso do termo de fomento no 05/2024 IDATA DO EVENTO: 31 de maio : o '
a 02 de Junho de 202411

Valor dofs) Servicols)(RS) Valor Dedugac(R%) S ;iﬁlaéboﬁt'us Incondicionais(Rg) | Base de Calculo(R$) |
oo............3%6000 ... ..3.630,00
Aliguotai®s) ' Valor do IS5(RS) ¥Valordo 188 Betido(R%) I'Dascontos Condicionais(fs) S |
3,00 108,90| :
RETENGOES EDERA'S } e e -
imposto de Renda(iis) IS(RE) ;comm(nm lCstL(Rs) { SSREY “Outras Retencoes(RE)
| | i

i i —— — s Fe 2 - IO — -

TOTAIS - S R e

Totat dofs) Servigo(s)R$) N ‘ {Totai Liguido(R$) [
N o ......3s83000 R | , L . .3.630,00
Codigo de Classificaciio de Servigos !
_04.21 Unidade de atendimento, assisténcia ou tratamento movel e congéneres.

OUTRAS INFORMACOES o ]

A Autenticidade desta NFS-e pode ser verificada no site hitp://www.canela.rs.gov.br/, item NFS-e, menu Consulta de Autenticidade da NFS-e.

| Data e Hora da impresséo: 10/06/2024 15.53:04

Recebemos de SERRAMED EMERGENCIAS MEDICAS LTDA o(s) Servigo(s) da NFS$-e indicada ao lado. NFS-e N° 4339

Emissa@o 10/06/2024 Tomador CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA Total Liquido : R$ 3.630,00
Data de Recebimento identificacio ¢ Assinatura do Recebodor

Desenvolvido por:




SERRAMED,

ORCAMENTO N, 702 /2024

A/C - CTG QUERENCIA DE CANELA

A empresa SERRAMED EMERGENCIAS MEDICAS, inscrita no CNPJ n° 21.286.910/0001-
52, situada na Avenida Ernani Fleck, n?. 535 na Cidade de Canela/RS, vem por meio
do presente orgamento oferecer servicos de AMBULANCIA para o EVENTO conforme
descritivo abaixo.

Dias 31 de Maio, 01 e 02 de Junho de 2024 no "Parque de Rodeios do Saiaui -
Canela”
~ Festa Campeira de Canela 70 anos CTG Querencia.

Conforme LEIN22318/2005, art.1° da lei municipal n2 1.913/2022, a Equipe de atendimento médico
pré-hospitalar e de remocdo permanente com nomes dos profissionais e respectivos nimeros do
CRM com ambuldncia, devem estar presente no evento (lhora antes e permanecer no local do
evento até 1 hora apds o encerramento).

01 AMBULANCIA TIPO “B”DEVIDAMENTE EQUIPADAS E REGISTRADAS NOS ORGAOS
COMPETENTES. VIGILANCIA SANITARIA (ALVARA SANITARIO TIPO “D”
N°8330/16/L2), COREN (CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEN N°13254)
CREMERS (CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA N° 0007917-RS) MEDICO
RESPONSAVEL Dr. TIAGO VALLI ANDERLE, EQUIPE: 01 CONDUTOR SOCORRISTA + 01
TECNICO EM ENFERMAGEM + 06 BOMBEIROS CIVIS + REGULACAO MEDICA
ACOMPANHANDO O EVENTO + PLANO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA (
EXIGIDO PELA PREFEITURA DE GRAMADO E CANELA/RS CONFORME LEI

e Lei

HEASR R ~"H“"'!'ﬂ!.”6?{55?3!1\4”'3’{}!*&‘5ﬁ‘:&':'t’*&

CUSDANDC DA SUA VIDA COM AMORE DEDICACAD |

wivw serramedemergend bas cormLbr {59 09145 S061
L]

Gericias 2ah (RO DR 190



* EM CONFORMIDADE COM A NR 23, NBR 14.276 DO CORPO DE EQMRE

MILITAR DO RS.

SERVICO DE AMBULANCIA BASICA

06hs AMBULANCIA R$ 660,00
03/05/24 18hs/00hs BASICA
CANCHA DE
LACO
04/05/24 | 09hs/00hs 15hs AMBULANCIA | R$ 1.650,00
BASICA
CANCHA DE
LAGO
05/01/24 | 08hs/20hs 12hs AMBULANCIA | R$ 1.320,00
BASICA
CANCHA DE
LACO

CINDARDO DA

SUAVIDA 2O

‘A ‘!\:\\"rl'l r [lr'“ h ﬁ‘( H(‘)

wawserramedemergencias.com br

11154

Lmergénc
(541 99165 51

aserramedemergencias
24 DROO DORG




Canela

Rua Damasco, 151 Bairro Azenha, CEP 90160-010 Porto Alegre RS
Fone: (51) 3228-6006 www.sosmaisvida.combr



Porto Alegre, 15 de abril de 2024.

REF: Orcamento - Ambulancia Suporte Basico.
Prezados,

Atendendo a sua solicitagdo, segue o orgamento para prestacao de servigo de uma (01)
Ambulancia de Suporte Basico, com profissional da enfermagem e motorista socorrista e
maleta de primeiros socorros, conforme as especificagdes abaixo:

Evento: Festa campeira 70 anos CTG Querencia
Data: 31/ 05, 01/06 e 02/06/2024.

Horario: das 18h00min as 00h00min;

Local: Cancha de Lago.

Orgamento:

Valor Ambuldncia Basica p&r dia: R$ 2.500,00 (dois mil e trezentdé}*éna*i'é); -
Valor total: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Validade da proposta: 15 dias;

Forma de pagamento: A vista,

Trabalhamos de acordo com a Portaria 2048/2002.
Alvara da Saude n® 12038

Valor total RS 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

Colocamos 0s nossos servigos a sua disposigao.
Atenciosamente,
Aline Figueiredo

Financeiro
SOS MAIS Vida - Emergéncias Médicas

Rua Damasco, 151 Bairro Azenha, CEP 90160-010 Porto Alegre — RS
Fone: (51) 3228-6006 www.sosmaisvida.combr



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOO0B - SISBR

01/06/2024 Pix - Comprovanie de pagamento 16:46:16
1D/ Transacao

E7882527020240601173 1Y IKwwhnnabPL

Valor: RE 3.485,00
Data/hora: 01/06/2024 15:20:5%9

Despesa paga com recurso n 05 2024 do

Besdngan: termo da fomento
Pagador

instituicdo: CCLA MAXEALFA
Nome- CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
PR QUERENCIA
CPF/ICNP: Y s.054/0001-7"
Destinatario

Instituicaon: COOP SICREDI PIONEIRA RS
Nome: C4 ARTES E MOVEIS

CPF/CNP.J: U6.987/0001-



RECEBEMOS DE CLAUDIO LEONARDO LODEA 57012237015 OS PRODUT C)S..vLRVIC.O‘s CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO lyADO

e e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
. 565EETIRR i
800

36 676 $870001 05

[ o I

......--.-.—-.—-—..—-.._.—..—_—_..M._,_.-.-—.—.__.-.._..—._.._..._..-—-............—..........._-..._.....

e
. 3

CLAUDIO LEONARDO LODEA 57012237015

A JOAQ SIMPLICIO. 410 - CENTRO, CANELA, RS -
CEP: 05680000 - Fone/Fax: 5492015250

DANFE

Documento Auxibar da Not
Figuat Elotrimea

- Entrada
- Baida

-

N 56587992
SERIE: 890
FOLKHA: 171

AW ORI

43240087958674000181558900565878921155345084

CHAVE ACESSO ‘

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF -
www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Setaz Autotzadora

NATUREZA DA OPERACAQ
Venda dé Mercadoria

2432401 14451325 - 03/09/2024 10:33:53

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO

INSCRIGAQ ESTADUAL
IBENTO

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPF/CNPS
36.676.987/0001-06

DESTINATARIO/IREMETENTE

NOME/RAZAC SOCIAL CPFICNPY DATA DA EMISSAD
Cenlre de Tradictes Gauchas Queréncia BG.575.064/0001-99 Q31092024 10:25:00 X
ENDERECO BAIRRO/DISTRIYO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA i
i Av Visconde de Maua. 150 CENTRO DHEHIO00 :
h )
| MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADRASAIDA
T ANELA (BRASIL) S430B2R666 RS
FATURAS E DUPLICATAS
l FATURA / N 000/ V.Ong: 408,00 / V.Desc: 0.00 / V.lig: 405,00 |
CALCULO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DOICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS :
0,00 0,00 0,00 0,00 348500
VYALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
| 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 3.485.00
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
f "
) RAZAG 5QCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPE
8. Sem Frote ;
i N
| ENDEREGO MUNIGIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
|
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUINO
|
- ALfQuoTs
COMGO OESCRICAC cst CROP UNID. QTo. VLI UNIT. VLA, TOTAL BCICMS VLR IGMS VLA IPY WM 1]
TROFEY TROFEUS FERTA CAMPEIRA 70 ANOS Q4036000 0102 5101 UN 1.0000 3,485 0000 3.485.00 0.00 2,00 000 0.00 0.00
CALCULO DO ISSQN
i INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSON
i
l
i
DADOS ADICIONAIS
! INFORMAGOES COMPLEMENTARES HESEAVADO AQ FISCO
o0 Lo Opiwrper. CNPY 2 GOR DB IOD0TO6 - CLALLIG AT ONANDO LS A




/,a
s CIDADE/UF: Canela - RS
_?,z;:;,x‘};\'_‘_;,;‘& P A Nsveis
SN TE B CEP: 95680-268
(5} 08301 E250 CNPJ: 36.676.987/0001-06

NOME FANTASIA: C4 Artes e Moveis

Py »“"f RAZAO SOCIAL: Claudio Leonardo Lodea

ORCAMENTO

CLIENTE: CTG QUERENCIA

ENDERECO: Rua Jodo Simplicio 410

(\ fH

Troféus Festa Campeira 70 anos

ITEM | DESCRICAO QTDE. RS TOTAL

1 TROFEUS PERSONALIZADOS |55 R$1.375,00
25 CM

2 TROFEUS PERSONALIZADOS | 40 RS 920,00
15 CM

3 TACAS PERSONALIZADAS 45 |12 RS1.190,00
CM

RS 3.485,00

CLAUDIO LODEA
(54) 99201-5259




ALHAS e S TRE

DESTINATARIO | REMETENTE

Ve Dl

DADOS PO PRODUTO

¢
|
|
i
!
s bAX

T
{

DF SORICAD DS SRODUTON

VALOR LNITARIO

-

DADOS ADICIONAIS

VALOR TOTAL ORCAMENTO

LOCAL DA ENTREGA




I

QUANT.
55

40

12

Frete de entrega sobre responsabilidade do cliente:
Pagamento por Pix ou transferéncia bancaria;
Prazo de entrega 30 dias apds o pagamento;

Nao nos responsabilizados por qualquer dado que venha acontecer no
transporte;

Daniela Moraes
Dto, Vendas
54 3535 - 3566

REMA ARTE ESPORTE Ltda. - CNPJ: 93.280.592/0001-23

Rua: Vidal de Negreiros, n°70 Bairro: Santa Catarina CEP 95032-310

rematrofeus@rematrofeus.com.br
Telefone: (54) 3535-3566

7
AIC - CTG Queréncia
DESCRICAO VALOR VALOR TOTAL
DOS PRODUTOS UNITARIO

TROFEUS PERSONALIZADOS COM DIMENSAO DE RS 41,00 RS 2.255,00
25CM

TROFEUS PERSONALIZADOS COM DIMENSAO DE RS 32,00 RS 1.280,00
15CM

TAGAS PERSONALIZADAS COM DIMENSAO DE RS 115,00 RS 1.380,00
45CM

VALOR TOTAL DO ORCAMENTO RS 4.915,00




51C0o08

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL G 049G

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

3170582024 Pix -~ Comprovante de pagamento 18:01 77

ID/Transacio
E78825270202405311957av8CMFFChG2

Valor: R% 35.535,00
Data/hora: 3170572024 17.:22:29
o Despesa paga com recurso n 04 2024 do
Descricic: pesa pag: i . S
termo de fomentao

Pagador
Instituicdo: CCLA MAXIT ALFA
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
QUERENCIA
CPF/CNPY, RS 05470001 -1

Nome:

Destinatario

- COOP STCREDT CAMINHO DAS AGUAS
Instituicio:

Nome: Francine Maciel

CPF/CNPJ: CwE IGR Q4D




SE
LA

RECEBEMOS DE JOSEMAR CARDOSO LICKS 02085805060 - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICAD_A:AO LABO" 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECESEDOR

o (41

- SN, T 26.064.71 20000168

95600000 - Fonte/Fax: 5496517004

JOSEMAR CARDOSO LICKS 02085805060 - ME

R PICADA GRAVATA, 1944 - COND PALMEIRAS CASA
111 - SANTA TERESINHA, TAQUARA, RS - CEP:

DANFE

Dotumaento Auxiline da Nota
Figoal Eiatrdnica

[]

55282328
890
11

0 - Entrada
1 - Saida

N°:
SERIE:
FOLHA:

T S T T T T T T T T T T S T S T S T T S S T T

s - —— o— Ao ot oo

(T

TR

CHAVE ACESS!

43240687958674000181558900552823281061826393

Consulta de autenticidade no porlal aacional da NF-
www.nle fazenda.gov.briportal, ot no site da Setaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAD
Prastacéo de Servigo

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
243240027717918 - 12/06/2024 11:46:30

INSCRICAQ ESTADUAL
ISENTO

INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPFICNPJY
26.0684.712/0001-68

DESTINATARIO/IREMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CPRFICNPY DATA DA EMISSAQ
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA 89.575.054/0001-99 1210612024 11:44:00
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R VISCONDE DE MAUA, 301 CENTRO 95650232
MUNICIPIC FONE/FAX UF | INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
SANELA (BRASIL) RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL ROS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.539,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS, VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA ROTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.534,00
TRANSPORTADORNVOLUME TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTQ PESO LIQUIDO
ALIGUOTA
CONIGO DESCRICAO NCMISH CSsT CFQP UNID. Qro. VLR, UMIT, VLR, TOTAL BCICMS VLR. ICMS VLR. 1Pt ICMS o]
2 DESPESA PARA COM RECURSO 30 TERMO DE 01012100 0400 5033 iIN 1,0000 3.539,0000 3.539,00 0,00 0.00 0.60 0.00 o,00
FOMENTO N° 06/2024
L]
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSAN VALOR DO IS5QN
DADOS ADICIONAIS

INFORMACGES COMPLEMENTARES

Fursla Ciantnsira $0 anus 31 de Muie n 02 dw Juntes

RESERVADO AQ FISCO

Ferits Carnpwitin 70 eon 31 du Misio 0 02 M Junhio




LS i3 P W]

DATA DE RECEBIMENTO

IENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

t/l

e 26.084.71210001-68

G M e s Wi GemD Gees swmn e fen Gew Aavw  hasa | omn ot e o e bt

JOSEMAR CARDOSO LICKS 02085805060 - ME

R PICADA GRAVATA, 1844 - COND PALMEIRAS CASA
111 - SANTA TERESINHA, TAQUARA, RS - CEP:
95600000 - Fone/fFax: 5496517004

_...—--.-—..--»_m“»—u-..._..-_._.-_-”,..m-.—-

DANFE

Documenta Auafiar da Nota
Fiscal Elotrdnica

55282243
890
kli]

0 - Entrada
1 - Saida

Ne:
SERIE:
FOLHA:

D A

CHAVE ACESSO
432406879586740001815569005528224 31088513790

Cansulta de aulenticidade no portal necional do NF -«
wvrw.nie tazenda.gov.biiportal, ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

Prastacan de Servigo

243240027 712876 - 120612074 11:42:50

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

INSCRICAD ESTADUAL
ISENTQ

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB,

CRFICNPY
26.064.712/0001-68

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPY DATA DA EMISSAO
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENGIA 89.575.054/0001-99 1210612024 11:42:00
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R VISCONDE DE MAUA, 301 CENTRO 95680232
MUNICIPIO FONE/FAX U¥ INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
SANELA (BRASIL) RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULD IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 7.999,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ NESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 7.969,00
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANYT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
3 - Sam Frete
ENDERECO MUNICIPIO uF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
ALIQUOTA
cODIGO DESCRICAO NCMISH CSsT crop UNID, 0o, VLR, UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR ICMS VLR 1P} 1CMS s}
2 DESPESA PARA COM RECURSO DO TERMO DE - 01012100 0400 5933 UN 1,0000 7.830,0000 7.998,00 0,00 0.00 0.00 0.on 0.00

FOMENTO N" Q5/2024

CALCULO DO 1SSQN

INGCRIGAD MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSGN

VALOR DO 1SSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Frvtas Contirpaicas 70 aean D1 do Muita 1 02 et Juvhey

RESERVADO AO FISCO

Fuasbis Caneropuaited 70 amvow 31 dos Muiv 00 02 du Jurrdw




RECEBEMOS DE JOSEMAR CARDOSO LICKS 02085805060 - ME 08 PRODUTOS/SERVICOS GCONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO ;

NF-s

N 55202952

GATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série: li*'?ﬁ

ENPL 25,064, 71 20000168

R PICADA GRAVATA, 1944
111

JOSEMAR CARDOSO LICKS 02085805060 - ME

- COND PALMEIRAS CASA
- SANTA TERESINHA, TAQUARA, RS - CEP:

DANFE

Rotumento Auxitiae da Notn
Fiseal EtetrOnica

[-]

0 - Entrada
1 - Saida

u—--—-——u___-............._m..___._,__._._-..—-_-mm»-.w_—-.._..—.__..-.--...--......._—_..-\;.._._.._.,_._____..—...._-.a—«.—..-.-._-.m

I

(T

CHAVE ACESSO

FOMENTO N” 05/2024

CALCULO DO ISSON

95600000 - FonefFax: 5496517004 N” 55282162 A43240687358674000181558800552621621101833485
I Consulta de aulenticidade no portal nacional do NF-e

FOLHA: 11 www.nfe fazenda gov briportal, ou no site da Sofaz Auterizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Prastacan de Servigo 243240027 709659 - 12/06/2024 11:40:57
INSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SURST. TRIB. CPFICNPY
ISENTO 26.064.712/0001.68
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ DATA DA EMISSAQ

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA £9.575,054/0001-99 12/06/2024 11:40:00
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R VISCONDE DE MAUA, 301 CENTRO 95660232
MUNICIPIO FONEIFAX uF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
CANELA (BRASIL) RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICM8 BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 7.999,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 7.896.00
TRANSPORTADOR/NVOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJCPF
9 - Sem Frate
ENDEREGO MUNICIPIO uF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIGUIDO
ALIGUOTA
COMGO DESCRIGAO NCM/SH 8T CEOP UMD, QTO. VLR UNIT. VLR. TOTAL. BC ICMS VLR. ICMS VLR, P 1CMg 1Pt
2 DESPESA PARA COM RECURSO DO TERMO DE 01012100 0400 5933 UN 1.0000 7.899,0000 7.899,00 0.00 06,00 0,00 .00 .00

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO 1SSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Fontu Cangadean 70 anon M e Mt 3 02 dho Junbn

RESERVADO AD FISCO

Frouky Cupmpomis 70 wion 31 do Mo 8 02 e o




RECEBEMOS DE JOSEMAR CARDOSO LICKS 02085805060 - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO HE-5

u d N 55202021
ye =4 s

<_‘,

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO REGEBEDOR “Sen
% CNPJ; 28,0660 T1200001-68
._..._.....u......‘..........__._..........__.........._.................._...._...,................_q....,...._._;;.._.. -k el el
JOSEMAR CARDOSQ LICKS 02085805060 - ME DANEE I
Oovimsenta Auxitiac da Nola f
Fiseal Elatrnica ; I 1
0 - Entrada :
R PICADA GRAVATA, 1944 - COND PALMEIRAS CABA | 1~ Saida CHAVE ACESS0
111 - SANTA TERESINHA, TAQUARA, RS - CEP: "
ASE00000 - Fone/Fox: 5498517004 N% 55282031 43240687958674000181558900552820311745852718
SERIE: 890
Consulia de avlenticidade no portal nacionat da NF-o
FOLHA: 11 www.nle fazenda.gov.briportal, au no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Proastacdo da Servico 243240027 704836 - 12/06/2024 11:37:44
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CPF/ICNPY
ISENTO 26.064.712/0001-68
DESTINATARIQO/REMETENTE
NOME/RAZAOQ SOCIAL CPFICNPY DATA DA EMISSAO
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA 89.575.064/0001-99 12/06/2024 11:35:00
ENDEREQO BAIRRG/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADASAIDA
R VISCOMDE DE MAUA, 301 CENTRO a5680232 !
1
MUNICIPIO FONE/FAX Ur INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA I
. — JANELA (BRASIL) RS ]
FATURAS E DUPLICATAS
| !
CALCULO IMPOSTOQ
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ;
0,00 0,00 0,00 0,00 7,999,600 !
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO P} VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 7.999,00 {
5
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UrF CNPJHCPEF
2 - Sam Frata
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL |
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTCO PESO LIQUIDG
|
ALIQUOTA
CbUlGQ . DESCRIGAQ NCM/SH CsT GFOP UNID, Qro. VLR, UNIY. VLR, TOTAL BC ICMS VLR, ICMS VLR. P 0Ms 2]
2 DESPESA PARA COM RECURSO DO TERMO DE 01012100 (400 5033 UN 10080 7.999,9000 7.999.00 0,00 0.00 0.00 000 600

FOMENTO N' 0542024

CALCULO DO ISSON
1
INGCRIGAQ MUNIGIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO 1SSQN ;
;
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGHES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

Fustie Gttt n 70 serios 31 Jo Masits 10 02 s Junbus Faslie Cunipuinns 70 s 31 do Medo 4 02 do Junde




e

RECEBEMOS DE JOSEMAR CARDOSO LICKS 02085805060 - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL IND!CADA\AO LADO

DATA DE RECERIMENTO

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Bk

NF--u

1 85257248

T CNPY: 26,080 7127000150

-.-.—--..-.-..-.-.....u..................n.-............._........m-——-m——”m_.._‘”.—_m-umu—mm..‘—.—_.-.n......

B R e At v

JOSEMAR CARDOSO LICKS 02085805060 - ME DANFE
Documento Auxitar dn Motk ,
Fiscal Eletrfinicn
0-Entrada [~ ‘
R PICADA GRAVATA, 1944 - COND PALMEIRAS CASA | 1 - Saida | CHAVE ACESSOQ
- A 5. CEP:
;;&m%gg T’é@iﬁiﬁ"ﬁﬁ&%‘& RS N®. 55257248 43240687958674000181 55090055257 2481 759670669
SERIE! 890 Consulla do autenticidade no portal nacionsl da NF-g
FOLHA: 11 www.nfe fazenda.gov.briporial, ou no aite da Sefaz Autorizadorn

NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
Frastagio de Servigo 243240027696624 - 12/06/2024 11

INSCRICAOQ ESTADUAL
ISENTO

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPRFICNPJ
26 .064.712/0001.68

DESTINATARIO/IREMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA

CPFICNPJ
89.575.054/0001-99

DATA DA EMISSAO
12/06/2024 09:49:00

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R VISCOMDE DE MAUA, 301 CENTRO 95680232
MUNIGIPIO FONE/FAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA l
NELA {BRASIL) RS }
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO IMPOSTO
BASE DE CALGULO DO ICMS VALOR DO IGMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO IGMS 3T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 7.999,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESS, VALOR DO (P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.999,00
TRANSPORTADORNOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLAGA DO VEICULD | UF CNPJ/ICPF
8 - Sem Frote
d
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL {
E
!
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO 7
H
ALIQUIOTA
coneo DESCRIGAO NCM/SH csT crop UNit, Qaro. VLR, UNIT. VLR, TOTAL 8Ccicms VLR tCMS VLR 1P ICMS 1
2 DESPESA PARA COM RECURSO DO TERMO DE 01012100 0400 5943 UN 1.0000 7 5%9,0000 7.989.00 0,00 0,00 0,00 0.00 000
FOMENTO N' 05/2024
CALCULO DO ISSON
INSCRIGAO MUNMICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO IS8GN ;
r |
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO |

Trenls gt 70 v 31 do Mato 2 02 du dunbio

Fasstie Crunpion 70 o 31 1o Musior 19 02 du funtho




cie. QY6  $¥5

18 de abril de 2024 e L

ORCAMENTO

CTG Queréncia - Canela RS Parque de Rodeios do Saiqui

Transporte de 175 bovinos em 8 caminhées de Taquara para canela mais
manejo dos mesmos nas mangueiras do evento, Evento Festa Campeira 70 anos, data
31/05/2024 a 02/06/2024.

* A entidade precisa fornecer agua potavel para os animais, e assisténcia
de um médico veterinario No parque, conforme alvara sanitario.

Valor total do servico: R$: 35.535,00

(trinta e cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais)

Josemar Cardoso Licks 020.858.050-60
Francine Maciel 010.798.940-98

CNPJ: 26.064.712/0001-68

Taquara, R. Picada Gravata, n1944 — Cep 95.603-144

Fone (51) 99618-6279



o4

19 de abril de 2024 . = &

Canela - RS

CTG Queréncia

Orgamento - Manejo e transporte de gado para Canela nos dias 31/05 a
02/06/2024 para o evento Festa Campeira 70 anos. Para provas campeiras
de tiro de lago. Transporte e monitoramento dos animais no brete de solta
até o saca laco. Transporte de 08 cargas de 25 cabecas cada.

Valor total do servico: R$: 38.462,00

Proprietario

Julio Cesar Pires Amorim

Nova Santa Rita, RS, CEP: 92480-000
CPF: 004.833.520,71 / Inscricdo Estadual — 3821010594
Localizacdo: Est. Itapui s/n. Bairro: Porto da Figueira

Contato - 51. 9.9826.2395



CTG Queréncia o

18 de Abril de 2024

Orc¢amento

Festa Campeira dos 70 anos do CTG queréncia: transporte ¢ mancjo do gado de
Glorinha para o municipio de Canela, bem como o manejo dos bovinos nas mangueiras do cvento,
local Parque de Rodeios do Saiqui. Carregar ¢ descarregas os bovinos sobre nossa
responsabilidade com os exames e GTA conforme alvara sanitdrio do evento. Transporte em 8
caminhdes com 25 cabegas em cada. Data do evento: 31 de maio a 02 de junho de 2024.

Valor Total: R$: 37.839,00

Dejalmo da Silva Vargas

Contado (51) 999736932

C'PF: 555.729.520.87 ~ Inscricdo Estadual: 2761010471
Est. Maracana, n® 1685, Bairro Passo do Portao,

Glorinha - Rio Grande do Sul - CEP. 94380-000



SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOCR - S51SBR

0162024 Pix - Comprovante de pagamenio 15:26.45

Y Transacao
E788252702024060117291205MBRBS2MM

Vaior: R 2.250.00
Datashora: 01/06:2024 15
Desposa paga com rocuso n 05 2024

' termo de fomentn

Descnea:

Pagador

Instituicao: COLA MAXI ALEA

Nomo. CENTRO DE TRADICOES GIBUC?H/_‘::;‘.
QUERENCIA

CPRCNP. “hS 0540001

Destinatario

instituicdo: BCO DO ESTADO DO RS S A

Nome: 20 SONCRIZACAQ E EVENTOS

CRFICNP: TS 64700017




DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
43051082231895647000152000000000000724069 126526096

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e

7 02/06/2024
Mamero da DPS Série da DPS
18 900

Data e Hora da emissdo da NFS-&, .1y«

11/06/2024 18:14:04

Data & Hora da emisséo da DPS .., .

11/06/2024 18:14:04

CNPJ/ CPF I NIF
31.895.647/0001-52

EMITENTE DA NFSe
Prostador do Servigo

Mome / Nome Empresarial
DIOGO AMBROZIN!I MOLON 96788089000

Enderego
TRAVESSAD THOMPSON FLORES, 1812, NOSSA SENHORA DA SAUDE

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

"TOMADOR DO SERVIGO ~ CNPJ/CPF/NIF
89.575.054/0001-99

Nome / Nome Empresarial

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA
Enderego

R VISCONDE DE MAUA, 301, CENTRO

" inscrigao Municipal

Inscricdo Municipal

E-mail

Municipio
Caxias do Sul - RS

Regime de Apuragio Tributéria pelo SN

E~-mail

Muricipio
Canela - RS

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NANFS-e

“TRVICO PRESTADO

digo de Tributag@o Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal
.0.03.07 - Locagio de bens e -
equipamentos em geral.

Descrigdo do Servigo
Sistema de Sonorizacdo

U Aattenticidade desta NES-e pode ser verilicada

o

Telefone

CEP
95032-300

Telefone

CEP
95680-232

Local da Prestacdo
Canela - RS

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSON Pais Resultado da Prestaciio do Servigo
Operacéo Tributave! -

Suspensdo da Exigibilidade do 1ISSQN
Né&o
Valor do Servigo Desconto incondicionado
R$ 2.250,00 -
BC ISSQN Aliguota Aplicada
"TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF cp

P15 COFINS

Tipo de Imunidade

Municipio de Incidéncia do 1ISSQN
Caxias do Sul - RS8

Nimero Processo Suspensio

Pais da Prestagio

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficio Municipal

Total Deducdes/Redughes Calculo do BM
Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
Nio Retido s

CsLL

Retengio do PIS/ICOFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

U do Servigo Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

ISSON Retido

Valor Liquido da NFS-e

) 2.250,00 R$ R$
ARF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos
R$ 0,00 “
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS T e
Federais Estaduais

R$ 2.250,00

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
inf Cont: Despesa paga com recurso do Termo de Fomento n® 05/24




ORCAMENTO

Festa Campeira 70 anos
31 de maio a 02 de junho de 2024

Equipamentos de som para:
Cancha de laco (som),

No Parque de Rodeios do Saiqui
Dias 31 de maio a 02 de junho de 2024

Valor total: R$ 2250,00

Razio Social: Diogo Ambrozini Molon
2D Sonorizacao e Eventos

CNPJ: 31.895.647/0001-52
Endereco: Claudino Mattioda 1812
Santa Cataria, Caxias do Sul

Whats: 54 98444-8779




! ot | ‘ ,
| Sopatiracon R S

ENDERECO: ANTONIO GUIDO PEROTTONI, 534
BAIRRO: JARDIM ELDORADO-CAXIAS DO SUL-RS ~CEP 95059-360

CNPJ: 19.489.943/0001-58

FONE: &%(54) 9 9698 3588
EMAIL:

16 de abril de 2024

Evento: Festa Campeira 70 anos

Sonorizacdo da cancha de lago nos dias 31/05 ac dia 02/06 de 2024 no parque de rodeios do saiqui.

Or¢amento para servigo de sonorizagio ¢ iluminacagpita os 03 dias

do evento.

OBS: Estar a disposigdo para guahfticr necessidade extra

L0

Valor total: RS 3.500,00

Empresa: POSTIVA SOM

CNPJ: 19.489.943/0001-58 Telefone: (54) 9 9698 3588
Enderego: ANTONIO GUIDO PEROTTONI, 534

JARDIM ELDORADO-CAXIAS DO SUL-RS —CEP 95059-360
E-mail:

Responsavel: LUIZ ALIBIO PEZZI DE LUCENA



Airplay Eventos

LEANDRQC CORREA BORGES 00467116008

CNPJ 21.066.755/0001-69

{51)9858-3846 / airplayeventosdamait.com

RILHEUS, 127. SANGA FUNDA, PAROBE/RS. APT 01.95630-000

ORCAMENTO
V23159001

ORCAMENTO

INFORMACOES GERAIS

Cliente: CTG QUERENCIA CANELA
Telefone(s): (54)9.9703-5564

Data de Locacac
31/05/2024

INFORMAGOES DE LOGISTICA

DERECO DA ENTREGA
ame do Local; CTG QUERENCIA - CANELA

DETALHES DOS ITENS:
LISTA DE ITENS

PRECO UMID (RS}

Data do Pedido: 16/04/2024
Data de Confirmacao:
Atendente: Leandro Festinally

Objetivo da Locacao
Festa Campeira 70 anos

Devolucao

TOTAL (RS)

D2/06/2024

4.300,00 4.300,00

L DO PEDIDO (RS) p——

0O produtorss |1 servicols)

TOTAL GERAL (RS)

ITEM Qo
TIPO: FRETE | ENTREGA: 31/0%/2024 | DEVOLUCAQ:
1
SONORIZACAQD
SUBTOTA
PARCELAS DE PAGAMENTOS
VENCIMENTO DESCRICAD VALOR (R$) SITUACAD

VALOR PENDENTE
RS 4,300,00

VALOR LOCACAD EXTRAS VALOR TOTAL VALOR PAGC
T 54.300,00 RS 0,00 RS$4.300,00 RS 0,00

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

01 - Sonorizacao da cancha de laco nos dias 31 de maio a 02 de junbo de 2024
02 Parque de Rodeios do Saiqui

Gutn weritido e 1A D402 1 1R

FORMA DE PAGAMENTO

4.300,00

CONTA BANCARIA




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

01/06/2024

Valor:
Datathora:

Descrigao:

Pagador
Inshtuicéo:

Norme;:

CPFI/CNPJ:

Destinatario
Instituigao:
Nome:
CPFICNP.)

Pix - Comprovante de pagamento 15:27:44

{D/Transacao
E78826270202406011 732xNPREATwv

R$ 5.500,00

Q1/06/2024 15:21:00

Despesa paga com recurso n 05 2024 do
termo de fomento

COLA MAXEALFA

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
QUERENCIA

LUE.054/0001 -

BCO DO ESTADO DO RS 8.A,
BOSSLE SEGURANCA
LUULBA8/0001 -



Nimero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA - RS 524
Data e Hora de &muqvao R .
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 14/06/2024 13:30:05
Cédigo de Verificagao R
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 4FD2.9464
: Mimero do RPS / Série Dala de Emissédo do RPS Nurmeto da NFS-¢ Substituids fers .
14/06/2024 TR b Y B
DADOS DO(S) SERVICO(S) )
Exiqibifidade Municipio da Prestacio do(s) Servigo(s) Mimicipio da Incidéncis T
Exigivel Canela/RS Canela/RS - |
PRESTADOR DO(S) SERVICO ‘
Nome/Razdo Social —

CARLA ALESSANDRA DA ROSA - ME

Nome Fantasia

Fnderegc

R IGNACIO SATURNINO DE MORAES, 337, SALA 02, CENTRO

Municipia do Preslador

Canela/RS CEP 95680-236

CpliCrpj Inscngao Municipal Inscrigio Estadual SCa.
24.981.538/0001-92 40008 ISENTO
(Talefone Eman e

bossleseg@hotmail.com

TOMADOR DO(S) SERVICO(S)

Nome/Razéo Social

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA
| Enderego

RUA VISCONDE DE MAUA, 301, CENTRO

Municipio

Canela/RS  CEP 95680-000

CpfrCnp) Inscrigéio Municipal Talefone

89.575.054/0001-99 - (54)32822666

Email
ctgquerencia@gmail.com

DISCRIMINAGAO DO(S) SERVIGO

Discriminagio N Valor do Servigo ,_._’R‘fsctwllq)s(R:?)____ liquota ‘VQlon!o fS“a(iﬂ\*
SERVICOS DE SEGURANGA PARA O EVENTO FESTA CAMPEIRA DE 70 ANOS DE 5.500,00 I 123,75 |
31/05 A 02/06/2024. B '
DESPESA PAGA COM RECURSO DO TERMO DE FOMENTO NUMERQ 05/2024. | _ ,
Valor dofs) Sorvigo(s)(R§) Valor Dedugan(R$) Descontos Incondicionais(R$) 1'Base do Calculo(R8) 7
5.500,00 5.500,00
Aliquota(®e) T T T Valerdo 18SRE) T T T T T Valordo IS Retido(RS) T T | Desvonios Conditianais(R§) o
T — - 2’25 - 123'75 i
RETENCOES FEDERAIS - )
lmposio de Renda(R$) PIS{RE) COFINS(RS) icsmns) - INSS(RS) Toﬁ;;i’«:éiéimdas'm;
1
- sake S T, W
TOTAIS _
Tel B SRR R I S St 55 B TRy s et
_5s500000 .. 5.500,00

Codige de Classificagio de Servicos

11.02 Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

OUTRAS INFORMAGOES

Prestador de Servicos Optante pelo Simples Nacional.
A Autenticidade desta NF$-e pode ser verificada no site hitp:/iwww.canela.rs.gov.br/, item NFS-e, menu Consulta de Autenticidade da NFS-e.

Data e Hora da impressao: 14/06/2024 13:30:07

Recebemos de CARLA ALESSANDRA DA ROSA - ME ofs) Servigo(s) da NFS-e indicada ao lado.

Emissdo 14/06/2024 Tomador CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA Total Liquido : R$ 5.500,00
{iata de Recebimento Identificagio e Assinatura do Recebedor

NFS-e N° 524

l Desenvolwdo pnr




BOSSLE

SEGURANCA

Canela, 25 de abril de 2024.
Alc CTG Queréncia.

Conforme vossa solicitagdo estamos enviando orcamento e condicbes de

pagamento para Seguranca para Festa Campeira de 31/05/2024 a 02/06/2024.
Sem mais para 0 momento desde ja4 agradecemos nos colocando a

disposicao para esclarecimentos, aguardando retorno.

Atenciosamente.

-03 Segurancas dia 31/05/2024 das 06h as 18h.
-04 Segurancgas dia 31/05/2024 das 18h &s 06h.
-05 Segurangas dia 01/06/2024 das 06h as 18h.
-05 Segurancgas dia 01/06/2024 das 18h as 06h.
-06 Segurancgas dia 02/06/2024 das 06h as 19h.

- O custo para o servigo é de R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais) pagos
até o término do Evento mediante a apresentacio do devido recibo fiscal
dos servigos.

- Proposta valida por 90 dias.

Alex Bossle
Gerente Operacional
Fones:(54) 999365011/992424116
CNPJ:24.981.538/0001-92

EMAIL: bossleseg@hotmail.com



s®s

. BISTEMAS DE SEGURANGA

R. A CORDOVA & CIA LTDA

Rua F G Bier, N° 458, Bairro Planalto, Gramado/ RS
Fones: (54) 84026253, 32865902
Autorizacio da Brigada Militar GSVG n’ 164/10
E-mail: ses@sossistemadeseguranca.com.br
Site: www.sessistemadeseguranca.com.br

Gramado, 25 de Abril de 2024

Para CTG Queréncia.

Pelo presente a empresa R.A. Cordova & CIA LDTA CNPJ n°
10.546.170/0001-20 vem por meio deste oferecer nossos servigos de seguranga
para Festa Campeira 2024, conforme segue abaixo:

SEGURANCA
Dia 31 maio ~ 03 funcionarios de dia e 04 funcionarios de noite

Dia 01 junho ~ 05 funcionarios de dia e 05 funcionarios de noite
Dia 02 junho — 06 funcionarios de dia

O valor do servigo é de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos
reais).

As despesas com transporte e encargo com funcionarios ficam por
conta da SOS Sistema de Seguranca.

SOS SISTEMA DE SEGURANCA
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ORCAMENTO AO CTG QUERENCIA DE CANELA

Canela, 22 de abril de 2024,

A/climo Sr Patrdo do Centro de Tradigdes Galchas Queréncia de canela

Conforme vossa solicitacdo envio-the orgamento e condigdes de pagamento para
servicos de segurancga para Seguranca para a Festa Campeira 70 anos CTG Queréncia .
*31/05 - Efetivo de 03 Segurangas no hordrio das 06h e 00 min até 18h e 00min*
*31/05 - Efetivo de 04 Segurangas no hordrio das 18h e 00 min até 06h e 00min*
*01/06 - Efetivo de 05 Segurangas no hordrio das 06h e 00 min até 18h e 00min*
*01/06 - Efetivo de 05 Segurangés no hordrio das 18h e 00 min até 06h e 00min*

*02/01 - Efetivo de 06 Segurangas no hordrio das 06h e 00 min até 20h e 00min*

- O custo para o servico é de RS 5.960,00 os quais deverdo serem pagos antes do término do
evento, cito a data de 02 de junho de 2024, mediante a apresenta¢do da devida nota fiscal dos
servigos prestados

-0 presente orcamento tem validade de 90 dias a contar da data de cabegalho.

Sem mais para 0 momento desde ja agradecemos o contato com nossa empresa e
nos colocamos a sua disposicio para todos esclarecimentos.

Kelli Cristina Medeiros Luchini

Gerente Operacional

Fones: (545) 981277207 e 999595309

I x4

i P el

CNPJ 34.330.584/0001-85




SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL i
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB ~ SISBR

SICO0B

03/09/2024

Valor:
Data/hora:

Pagador
Instituicdo:

Nome:

CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituicdo:
Nome:
CPF/CNPD:

Pix - Comprovante de pagamento 16:01:2‘2 a

1D/Transagdo
E78825270202406011727i181vziCB82

R$ 1.000,00
01/06/2024 15:20:58

CCLA MAXI ALFA

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
QUERENCIA

% 1K T 054/0001-%*

BCO DO ESTADO DO RS S.A.
EVALDO LOPES DOS REIS
w0k 727, 430-%*

o 1

b &



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA NO Recibo AT G| e
07 T
Nome ou Razdo Social da Empresa CNPJ da Empresa, L
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA 89.575.054/0001-99 © - - ((/‘(;(U
Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de juiz na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a 02/06/2024, reahzado no Parque de,
Rodeios do Saiqui a importancia de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais ), conforme discriminativo abaixo: i coons e Sy
NUmero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
No INSS: No CPF: 597.727.430-00 1.Valor Servigo Prestado 1.000,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.000,00
DESCONTOS:
Numero: 4051210823 3.0utros Descontos 0,00
Orgéo Emissor: SSP UF: RS 4.1SS 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Dedugdo INSS 110,00
BENJAMIN CONSTANT, 91 7.INSS Frete 0,00
CENTRO 8.Pensso Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 110,00
e FRANCISCO DE PAULA/RS 06/09/2024 VALOR LIQUIDO 890,00
Nome completo Assinatura

EVALDO LOPES DOS REIS




SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICO0OB ~ SISBR

SICO0B

03/09/2024

Valor:
Data/hora:

Descricéo:

Pagador
Instituicéo:

Nome:

CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituicdo:
Nome:
CPF/CNPJ:

1D/Transacdo

E78825270202406011723jQrK37GisIQ

R$ 900,00
01/06/2024 15:20:56

Despesa paga com recurso n 05 2024 do

termo de fomento

CCLA MAXT ALFA

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS

QUERENCIA
#4 X5, 054/0001-%*

NU PAGAMENTOS S.A,
Wagner da Silva de Andrade
*EE 067.570-+*

Pix - Comprovante de pagamento 15:57: L‘/



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N® Recibo
: 02 e
Nome ou Razao Social da Empresa _CNPYdaEmpresa .| v U b
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA - £9.575.054/0001-99 "

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacao dos servicos de Servigo de narrador na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a GZ,’%};ZQE:’&, realizada
no Parque de Rodeios do Saiqui. Despesa paga com recurse n® 05/2024 do termo de fomento a importancia de R$ 801,00 (oitocentas @ um redis

)y ronfgrme

discriminativo abaixo: . Uy

Mumers de Inscricdo ] ESPECIFICAGRO:
Mo INGS: No CPF: 045.067.570-09 1.Walor Servigo Prestado 900,00
2.Qutros Proventos 0,00
. o Identidade Total 00,00
DESCONTOS:

hNumero: 1136136015 3.0utros Descontos 1,00
Orgae Ennssor: SSP Lk RS 4,158 0,00
Endereco 5.IRRF 2,00
6.Deducao INSS 99 00
E7AR PEDRO RAYMUNDO, 123 7.INSS Frete 0,60
CANELINHA 8.Pensan Alimenticia 4,00
F— Localidade Dafa Total 59,00
sa o ARS 05/09/2024 VALOR LiQuIDO 801,00
| = Nome completo Assinatura r 1l
!
WAGNER DA SILVA DE ANDRADE z

Esta remuneracao serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdenciaria serdo recothidos em conformidade com a legisiacao vigente,



SI1Co0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL R
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR .

03/09/2024 Pix - Comprovante de pagamento 16:01 :G'Z:u; Bo o

ID/Transacac
E78825270202406011726UAIpmWpN4nD

Valor: R$ 1.000,00

Data/hora: 01/06/2024 15:20:57

Pagador

Instituicdo: CCLA MAXT ALFA

Nome: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
QUERENCIA

CPF/CNP3: E EXG.054/0001-**

Destinatario

Instituicdo: COOP SICREDI PIONEIRA RS

Nome: FERNANDO MONACO LOPES

CPF/CNPI: *okok 105.830-%*



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

N° Recibo

06 :
Nome ou Razdo Social da Empresa CNPJ da Empresa'""
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA 89.575.054/0001-99 -/ ( ?(o q
Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagao dos servigos de de juiz na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a 02/06/2024 reahzado no Parque
de Rodeios do Saiqui. a importancia de R$ 890,00 (citocentos e noventa reais ), conforme discriminativo abaixo: W ‘L/ &
1 i
Numero de Inscricdio ICACA
No INSS: No CPF: 013.105.830-48 1.Valor Servigo Prestado 1.000,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.000,00
DESCONTOS:
Ndmero: 7083006499 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: SSp UF: RS 4.15S 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 110,00
ALFREDO LUCENA , 100 7.INSS Frete 0,00
CENTRO ' 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 110,00
| FRANCISCO DE PAULA/RS 06/09/2024 VALOR LIQUIDO 890,00

Nome completo

Assinatura

FERNANDO MONACO LOPES




SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR '+

SICO0B

03/09/2024

Valor:
Data/hora:

Descricdo:

Pagador
Instituicdo:

Nome:

CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituicdo:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamente

ID/Transacao

E78825270202406011736GdDpRFkuOc2

R$ 1.200,00
01/06/2024 15:21:01

Despesa paga com recurso n 05 2024 do

termo de fomento

CCLA MAXL ALFA

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS

QUERENCIA
*¥ 4% 5,054/0001-#*

NU PAGAMENTOS S.A.
Carlos Fernando da Silva Mendes
Fxk 8R1.860-**

16:01344




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N9 Recibo ;
03 . s ¢
Nome ou Razdo Social da Empresa CNPI da Empres‘é’

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA

89.575. 054/0001 99

{ 14

i

P

o

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servicos de Servigo de narrador na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a 02/06/7024 :eah;adaﬁ g
no Parque de Rodeios do Saiqui. Despesa paga com recurso n° 05/2024 do termo de fomento a importancia de R$ 1.068,00 (um mil snssenta ‘& pitg,_reais },:.:"

conforme discriminativo abaixo:

Nimero de InscrigBo ESPECIFICAGAQ:

No INSS: No CPF: 854.881.860-34 1.Valor Servico Prestado 1.200,00
2.Qutros Proventos 0,00
Identidade Total 1.200,00

DESCONTOS:
Numero: 5118081271 3.0utros Descontos 0,00
Orgdo Emissor: 55p UF: RS 4185 0,00
Endereco 5.IRRF 0.00
6.Dedugao INSS 132,00
ALTOS DA BRANQUINHA, 65 7.INSS Frete 0,00
BRANQUINHA 8.Pensac Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 132,00
e AOIRS 05/09/2024 VALOR LIQUIDO 1.068,00

Nome completo Assinatura

CARLOS FERNANDO DA SILVA MENDES

SR

“sta remuneraciio serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuic@o previdenciaria serdo recothidos em conformidade com a legislagdo vigente.



SICOCB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

03/09/2024 Pix - Comprovante de pagamento 15:56:55 "

ID/Transagéo
E788252702024060117 16gHYUGVSGaUF

Valor:
Datas/hora:

Descricdo:

Pagador
Instituicdo:

Nome:

CPF/CNPL:

Destinatario
Instituicdo:
Nome:
CPF/CNP):

Despe

R$ 900,00

01/06/2024 15:20:56

sa paga com recurso n 05 2024 do
termo de fornento

CCLA MAXI ALFA

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
QUERENCIA

#% ¥5.054/0001-%*

BCO DO BRASIL S.A,
LEONARDO FLESCH GREFF
ik 678,310 %*



RECIBO PE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA NO Recibo e |
~ Nome ou Razdo Social da Empresa CNPJ da Empresa + T
~ CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA _ 89.575.054/0001-90 1} .

TF

Recebi da Empresa acima dentificada, pela prestacio dos servicos de Servico de narrador na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a _02496/2{)53,
no Parque de Rodeios do Saiqui. Despesa paga com recurso n® 05/2024 do termo de fomento. a importancia de R 801,00 {oitocentus i;\“,umineafs,}, conforme

discniminativo abaixo: - / il
o Namero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
o INSS: No CPF: 039.678.310-43 L.Valor Servico Prestado 900,00
2.0utros Proventos 0,00
] - Identidade - ~ o * Totai 900,00
DESCONTOS:

Numero: 60529594 3.0utros Descontos .00
- Orgdo Emissor: S5 UF: RS 4155 0,00
Enderego S.IRRF 0,00
‘ 6.Dedugdo INSS 899,060
MARQUES DE OLINDA, 412 7.1NSS Frete 0,00
| CENTENARIO 8.Pensio Alimenticia 0,00
Localidade ‘ Dbata Total 99,00
ANGA/RS 05/09/2024 VALOR LIQUIDO 801,00
D Nome completo i i Assinatura ) B ____;
LEONARDO FLESCH GREFF g

Esta remuneracao serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicao previdencidria serdo recolhidos em conformidade com a legislacas vigente.
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SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR}‘»:?. /{/
03/09/2024 Pix -~ Comprovante de pagamento 15: lSi'f%’;_,(_‘)_s ST
ID/Transacdo
£78825270202406011726Twhisiduzkt
Valor: R$ 400,00
Data/hora: 01/06/2024 15:20:57
- Despesa paga com recurso n 05 2024 do
Descricao: L
termo de fomento
Pagador
Instituicao: CCLA MAXT ALFA
N _ CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
R QUERENCIA
CPF/CNPI: ik EEE 054/0001-%*
Destinatario
Instituicdo: NU PAGAMENTOS S.A.
Nome: Leonardo Caiud de Oliveira Lodéa

CPF/CNPJ:

*¥% 512.260-%*



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N® Recibo ~
05 -
Neme ou Razdo Social da Empresa ) _ CNP) daEmpresa s
_‘EENTRO DE TRADICOES GAUCHAS GUERENCIA 89.575.054/0001 '9(’ e oy

(VE A%
Recebi da Empresa acima identificadla, pela prestacao dos servigos de Servico de juiz na Festa Campelra 70 anos, de 3170572024 a 021'(325/2@4 realizada.ng.
Parque de Rodeios do Saiqui. Despesa paga com recurso n® 05/2024 do termo de fomento a importancia de R$ 356,00 {trezentos e rmqumm € 5015 reqis ),
conforme discriminativo abaixo: o é
b Gl P k0 i

Numero de Inscricio ESPECIFICACAQ:

No INSS: No CPE: 004.512.260-11 1.valor Servigo Prestado 400,00
2.0utros Proventos 0,00
) Identidade B " Total 400,00

DESCONTOS:
Numero: 1128717186 3.0utros Descontos 0,00
Orgao Emissor: S&P UF: 1S 4.155 0,00
Enderego S.RRF 0,00
6.Dedugao INSS 44,00
JOAC SIMPLICIO, 410 7 INSS Frete 0.00
CENTRO 8.Pensio Alimenticia 0,00
— Localidade Lalz . Total 44,00
i ARS 05/09/2024 VALOR LIQUIDO 356,00
Nome cornpleto Assinatura I E
|
LEONARDO CALUA DE OLIVEIRA LODEA I

Esta remuneracio serd incluida na GFIP ¢ os valores retidos a titulo de contribuicdo previdencidria serdo recolhidos em conformvdade com a !egusldg.\o wqenm




SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL -+ U4l
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

SICOOB

03/09/2024

Valor:
Data/hora:

Descricdo:

Pagador
Instituicdo:

Nome:

CPF/CNPI:

Destinatario
Instituicao:
Nome:
CPF/CNP):

= B C - E

Pix - Comprovante de pagamento

ID/Transacdo
E78825270202406011723u0LWSPwWOvYw

R$ 1.000,00

01/06/2024 15:20:57

Despesa paga com recurso n 05 2024 do
termo de fomento

CCLA MAXI ALFA

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
QUERENCIA

*H *4 5 054/0001- %

BANCO INTER
ATAIR PRATES DE OLIVEIRA JUNIOR

¥X* 377.740-%%



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA NO Recibo
04
 Nome ou Razao Social da Empresa CNPI da Empresa .
* CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA - §9.575.054/0001-49 +:

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos serviges de Servico de juiz na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 & (1';"’2']/06/:2024:, realiza
Parque de Rodeios do Saiqui. Despesa paga com recurso n® 05/2024 do termo de fomento a importancia de R$ 890,00 (c;iwc(»antqs
conforme discriminativo abaixo: ~

& no
hgventa reais )

__Numero de Inscricio o o ESPECIFICACAQ:

No INGS: No CPF: 011.377.740-02 1.Valor Servigo Prestado 1.000.00
2.0utros Proventos 0,00
[dentidade T Total 100000

DESCONTOS:
Nomero; 1061720247 3.0utros Descontos 8,00
Orgao Emissor; sSp UF: RS 1 auss 0,00
o Endereco 5.IRRF 0,00
) ] 6.Deducio INSS 110,00
BOLIVIA, 85 7.INSS Frete 0,00
PALACE HOTEL 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Lecalidade Lo Total 110,60
T _ARS 05/09/2024 VALOR LIQUIDO 850,00

v R

| Nome completo - Assinatura o A.}
|
ATAIR PRATES DE OLIVEIRA JUNIOR E

Esta remuneracdo serd incluida na GFIP ¢ os valores retidos a titulo de contribuicao previdenciaria serdo recothidos em conformidarie com a legislacao vigente,



OMW /MNW 12wl 20 E
_mma a4 mmt,mo m epeuez nj” sod opiin) @

A DO :

‘soilaid opieindsip oBU saiopede)
so |enb eu ’, euepijos epede|,

P pi3s anbe1ssp 041N "soue o/
Se} ejad eindsip e giss olje oyuod O

dinba a sienpialpu; ‘seidnp ‘sepuaud
eied seuobaied wiod ‘'ouesnbea

) 210 e1d ©de| 0 apsap opul ‘sapdene
Se 3/jU2 ORIS2 sapep! se sepol eied
seliadLued SeACId "OPeIpE 10) SBANUD

> OPIASP SEW ‘OIBW 3P S3W Op O1jul
o eied opelwielboid eAr1SS OJUaAS O

g

>yunf ap ¢ ‘obujwiop g1e olew 3p L¢
1P ‘e112]1-21X3S P1sap Jiped e eysiasud
p1sa cedeweibold v inbles soispoy
'p anbied ou ‘soue 0/ 3p OLESISAlUE

N3S Op O1USA3 O4idWilid WD

nadwed B1sa4 p aaowoldd ejsued 3p
plpUSIaND 91D O opeweibapjeusof

« opeweibapieuiof




.\ Jornal Digital Canela - &«
N 3dejun. -

v/ O CTG Queréncia deu inicio &s comemoracdes de seus
70 anos com uma grandiosa Festa Campeira realizada no
ultimo fim de semana. O evento contou com dias lindos de
sol, atraindo um grande publico e enchendo o Parque de
Rodeios com lagadores de Canela e cidades vizinhas.

r———
s

jornaldigitalcanela.com.br
CTG Queréncia, 70 anos de histodria e tradi¢cdo | Jornal

Digital Canela

' 60 4 comentarios 8 compartiihament
™ ~ e ) | AN e till
) Curtir { Comentat (&) Enviar ) Compartiil
1) Lurt __{ y ) -~y



gt

DE 31 DE MAIO
'A 02 DE JUNHO

Parque de Rodeios Saiqui :




O CTG Querencna temo prazer de convndar para uma grande
mtegrac;ao de tradicionalistas e publico, enaltecendo as tradlgoes.
gauchas de 31 de maio a 02 de junho de 2024 no Parque de iy
ROdEIOS Sanqun

’ Patronagem

Patrao; Jeferson Lodéa

““Vice Patrao: Luiz Kerschner

Vice Patroa: Renata Adams ‘
”‘P’r\ésidente do Conselho de Vaqueanos: Diego Santos

L 1]
‘ \4
?
i
f

comlssao Organizadora

Capataz Campeiro: Germy Oliveira

Marco Aureho | Jonas Ohvelra | Luciano Santos

‘;Médico Veterinario Responsavel

4 ‘Ribardo Lopes-- (51) 9.9196-9128

Todos 0s animais deverao ser inspecionados pelo médico

veterinario responsavel, devendo estar com exames de anemia
infecciosa, vacina contra influenza e GTA em dia.

Contatos

CTG Queréncia - (54) 3282—2666
Germy Oliveira - (54) 9.9911-8638
Luciano Santos - (54) 9.8121-6299
Renata Adams - (54) 9.9919-0954

Espagos comerciais
WhatsApp - (54) 9.8123- 8375 - Jeferson




- PROGRAMAGAO

SEXTA DIA 31/05

ffff18h Lago Vaqueano ‘
A Classnﬁcada com 1 armada, com repescagem caso necessario.
B '\ * Inscngao Isenta
" ”' * Premlagao Trofeus para 3 ou menos

& La(;o P|a 11 anos.
*Classmcada com 1 armada com repescagem, caso Necessario
//// *inscri¢do: Isenta’

* Premiagao: Troféus para 3 ou menos

12 Classificatoria da TAGA 70 ANOS - Duplas
* Duas vidas classificadas
* Inscricdao: RS 180,00
- *Classifica 5 duplas de cada forga para final domingo
~* Premiacao:
Forca A - 2 armadas - RS 2.000,00 para 2 ou menos + troféus
Forca B - 1 armada - R$ 1.500,00 para 3 ou menos + troféus




solugoes em recnologia
@ c54) 3282.4047

BOSSLE

SEGURANCA;

549.9936 5011 |9.920241169 |




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA Fl.: 8 ?

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA /
Gabinete do Secretario Rub.: :é /

Canela, 23 de outubro de 2024.

Processo: 2024/13197

Certifico que o Oficio N° 57/2024/SMTC foi recebido via e-mail na data de hoje, conforme
confirmag¢do do destinatario anexa.

p \
Carlos Q\E’to de Assunc¢iao

Agente Administrativo



zi ‘ -?”O
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PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Oficio n°® 057/2024 — SMTC Canela, 18 de outubro de 2024.

Ao
Sr. Jeferson Elias Trein Lodéa
Patrao CTG Queréncia

Assunto: Prestagao de Contas — Termo de Fomento n°05/2024

Prezado Senhor,

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagao realizou uma analise minuciosa da
prestacdo de contas recebida pela entidade, solicitando os seguintes ajustes e/ou
justificativas quanto as irregularidades identificadas abaixo.

O prazo para sanar as irregularidades apontadas é de 45 dias, a contar a partir
do recebimento deste Oficio, de acordo com o contrato firmado entre as partes e a Lei
13.019/2014.

|. Contrato

Em relagdo ao contrato, a Comissao de Monitoramento e Avaliagao solicita
justificativas e/ou providéncias quanto as seguintes obriga¢des da contratada:

Clausula Quinta (5.1) I: “A prestagédo de contas do término da parceria se
dara em até 30 (trinta) dias de seu fim”.

A prestacao de contas nao foi apresentada no prazo contratual, em até 30 dias
de seu fim (29/07/2024). Apés solicitacdo da prestagao de contas por oficio,
enviada pelos fiscais, a prestacdo de contas foi recebida, com a devida
justificativa.

Clausula Quarta (4.1): XV: “Manter, em local visivel de seu sitio oficial na
internet, a relagdo das parcerias celebradas e dos respectvos planos de
trabalho, até 180 (cento e oitenta) dias apos o respectvo encerramento, nos
termos do art. 10 e 11 da Lein® 13.019, de 2014’

Rua Fernando Ferrari, 407 | Centro | Canela/RS | (54) 3282-5190 | turismo@canela.rs.gov.br | www.canela.rs.gov.br
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PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Clausula Quarta (4.1): Il: “"Em todos os documentos internos, externos e

midias referentes as agbes implementadas deverd aparecer o nome da
Prefeitura Municipal de Canela’.

Nao identificado nas redes sociais/sitio eletrénico da entidade o cumprimento a
Clausula Quarta (item Il e XV).

Clausula Quarta (4.1): XVIIl: “Assegurar e destacar, obrigatoriamente, a
partcipagdo da Administragdo Municipal em toda e qualquer agdo, promocional
ou nao, relacionada com a execugdo do objeto descrito neste Termo e apor a
marca da Administragdo Municipal nas placas, painéis e outdoors de
identificagdo dos projetos custeados, no todo ou em parte, com os recursos
deste Termo”.

Nao identificado nas redes sociais/sitio eletrénico da entidade o cumprimento a
Clausula Quarta (item XVIII) conforme imagens a seguir (exemplos):

CONFIRMADO

Mareo Aurélio | J

Médico Veterinario Responsavel

DE 31 DE MAIO
A 02 DE JUNHO P ——

Parque de Rodeios Saiqui ¢ WhatsApp - (54) 9.8123-8375 - seferson

CONFIRMADO i

Avisos Importantes e
R to di

ento Interno

CONFIRMAGO ||

Rua Fern Qo rerrdart, 4u; attela/RS | (54) 3282-5190 | turismo@canela.rs.gov.br | www.canela.rs.gov.br
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PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Clausula Quarta (4.1): XXVIIlI — “Manter contrato de trabalho que assegure
direitos trabalhistas, sociais e previdenciarios aos seus trabalhadores e
prestadores de servigos”.

a) Nao identificado a justificativa em relagdo ao ndo cumprimento da Clausula
Quarta (item XXVIII), em relacédo a manter contratos de trabalho, somente
enviado as RPA;

b) As RPA néo estao assinadas pelos prestadores de servigo ou pela Entidade
que atesta o recebimento do servigo;

c) Prestadores de servico nao possuem registro no Municipio de Canela /
Alvara como auténomo; n° da matricula do ISS;

d) Nao foi recolhido INSS e ISSQN. Na RPA/Comprovantes de Pix o valor bruto
foi repassado sem recolhimento desses impostos.

IMPORTANTE: cada RPA deve conter:

» N°da matricula do ISS, se houver,

« N°do PIS ou inscrigao do INSS;

« Comprovacéao do recolhimento de encargos sociais (Imposto de Renda,
se houver , ISS e INSS) com a devida autenticagdo mecéanica do agente
arrecadador);

« Atestado do recebimento do material e/ou execu¢ao do servigo, com as
devidas justificativas, datado e assinado pelo responsavel da
Entidade de Classe;

Il.  Orgamentos e pagamentos (pessoas fisicas)
a) Nao foi justificado a escolha dos prestadores de servigos realizados por
pessoas fisicas (narradores e juizes) de acordo com o prego de mercado;

b) O comprovante de pagamento demonstra o pagamento do valor bruto, e nao
do valor liquido, isto &, sem a retengdo de impostos;

Rua Fernando Ferrari, 407 | Centro | Canela/RS | (54) 3282-5190 | turismo@canela.rs.gov.br | www.canela.rs.gov.br



PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
VALOR ) N®
PRESTADOR PIX LIQUIDO | DEDUGAO | TERMO

(RPA) (RPA)
WAGNER DA SILVA DE ANDRADE | R$ 900,00 | R$ 801,00 | R$ 9900 | OK
LEONARDO FLESCH GREFF R$ 900,00 | R$ 801,00 | R$99.00 | OK
CARLOS FERNANDO DA SILVA
vAROS R$ 1.200,00 | R$ 1.068,00 | R$ 132.00 | OK
ATAIR PRATES DE OLIVEIRA R$ 1.000,00 | R$ 890,00 | R$ 110,00 | OK
JUNIOR
LEONARDO CAIUA DE OLIVEIRA | o 400,00 | RS 4400 | R$356.00 | OK
LODEA
FERNANDO MONACO LOPES R$ 1.000,00 | R$ 890,00 | R$ 110.00 | NAG
EVALDO LOPES DOS REIS R$ 1.000,00 | R$ 890,00 | R$ 110,00 | NAO

c) As RPA dos servigos prestados por FERNANDO MONACO LOPES e
EVALDO LOPES DOS REIS nao tem descrigdo do Numero do Termo de Fomento;

d) Nenhuma RPA foi assinada pelos prestadores de Servigo ou pela entidade.

lll.  Orgcamentos e Pagamentos (pessoas juridicas)

a) Sistema MDL (Inscrigbes)

Providéncias e/ou Justificativas

Pesquisa de preco

* Somente um orgamento recebido (nao
assinado pela empresa).

Rua Fernando Ferrari, 407 | Centro | Canela/RS | (

54) 3282-5190 | turismo@canela.rs.gov.br | www.canela.rs.gov.br




PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
b) Sistema de Sonorizacio
Providéncias e/ou Justificativas
Pesquisa de prego * Trés orgamentos (néo assinados pelas
empresas);
* Orgamento da “2D Sonorizagdo” esta sem
data.
c) Ambulancia e Socorristas
Providéncias e/ou Justificativas
Pesquisa de prego * Trés orgamentos (ndo assinados pelas
empresas). ‘}
d) Troféus
Providéncias e/ou Justificativas j
Pesquisa de prego * Trés orgamentos (n3o assinados pelas
empresas);

* Orgcamento das empresas “C4 Artes e
Moveis” e “Rema Arte Esporte Ltda.” sem

datas.
Nota Fiscal * NF sem referéncia ao Termo de Fomento:
d) Transporte e manejo de gado
F Providéncias e/ou Justificativas j
Pesquisa de prego * Trés orgamentos nao assinados pela
' empresa.
Nota Fiscal * 5 Notas Fiscais para o mesmo pagamento,
porém sem especificar o servigo realizado:
Pagamento * Comprovante de pagamento por PIX
realizado para a chave de CPF de “Francine
Maciel”, ndo para a chave do CNPJ;
* Numero correto do Termo de Fomento no

Rua Fernando Ferrari, 407 | Centro [ Canela/RS | (54) 3282-5190 | turismo@canela.rs.gov.br | www.canela.rs.gov.br
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PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CANELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

comprovante de pagamento deveria ser
Termo de Fomento “05/2024” e nao
“04/2024.

e) Somente foi enviado o contrato de prestacdo de servicos da “MUNDO DO LACO”,
porem referente as datas de 3 a 5 de maio de 2024;

f) Faltam contratos de prestacédo de servico dos demais fornecedores (pessoas fisicas
juridicas).

IV. Documentos e Plano de Trabalho

a) Aprovagédo do conselho: a data da aprovacao do conselho é anterior a
entrega da documentagao na integra (exemplo a das RPA que foram emitidas dias 5 e 6
de setembro);

b) Narrador - Gabriel Alano: nome consta expressamente no plano de
trabalho porém nao consta na prestacéo de contas;

c) Narrador - Carlos Fernando da Sijlva Mendes: nome nzo consta
€Xxpressamente no plano de trabalho porém consta na prestacao de contas:

d) Anexar relatério de atividades desenvolvidas.

Atenciosamente,

Carlos Algdsto de Assuncéo
Membro da comiss3

Rua Fernando Ferrari, 407 [ Centro | Canela/RS | (54) 3282-5190 | turismo@canela.rs.gov.br | www.canela.rs.gov.br
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E-mail de Prefeitura de Canela - Oficio n° 057/2024 - SMTC

Eventos Turismo <eventbs@¢a_nela.rs.gov.br?'

Eventos Turismo <eventos@canela.rs.gov.br> 21 de outubro de 2024 as 07:56
Para: ctgquerenciadecanela@gmail.com

Oficio n° 057/2024 - SMTC

2 mensagens

Bom dia, Sr. Jeferson.
Segue cépia do oficio n° 057/2024 - SMTC.
Atenciosamente,

Comissao de Monitoramento e Avaliacio.

) Oficio 57-2024 SMTC.PDF
- 1529K

e,

CTG Queréncia de Canela <ctgquerenciadecanela@gmail.com> 23 de outubro de 2024 as 11:03
Para: Eventos Turismo <eventos@canela.rs.gov.br>

Confirmo o recebimento do oficio.
[Texto das mensagens anteriores oculto)

CTG QUERENCIA DE CANELA

httnellmmail ~nAaA~ia AArAlma Al INID L —E AN NOON O\ i~ e i 40 mmmen e Al O mmvimnbln i A bl ~ A ~=NINNNRLNANNTEAAOAAALA -
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Canela 19 de novembro de 2024
Oficio 151/2024

Do; CTG Queréncia
Patrao Jeferson Lodéa

A; Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Canela
Assunto: Resposta ao Oficio 057/2024 — SMTC
Prezados,

Por meio deste oficio, venho esclarecer algumas duvidas solicitadas pela SMTC:

1. Prazo de Entrega do Termo de Fomento: O nao cumprimento do prazo de entrega
deve-se a troca de gestdo do conselho fiscal da entidade, assim como & mudanga no
escritorio de contabilidade. Essas alteragées resultaram em atrasos na emissao das
RPAs dos profissionais que prestaram servigos durante o evento:

2. Uso da Logo e Nome da Prefeitura: Informo que a logo da prefeitura esta presente
na programacao publicada em nossas redes sociais no dia 17 de fevereiro de 2024. No
entanto, devido ao respeito as vitimas das enchentes que afetaram o estado, decidimos
transferir o evento. Considerando que a realizacio do evento ocorreria poucos dias apos
a tragédia, optamos por nao realizar uma divulgagéo massiva, entendendo que no era
- 0 momento apropriado para promover "festas". Anexo a este documento, segue a
programagao completa.

Av. Visconde de Maus, 150, sala 302 — Centro, Canela — RS - CEP: 95680-232

( A E-mail: ctgquerenciadecanela@gmail.com - WhatsApp: (54) 3282-2666

%@M@ﬁa - Considerado de utilidade publica pelo Decreto Municipal 16/24 de 12/09/1968.
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3. Contratos de Trabalho: Em anexo, envio copias de todos os contratos de prestacdo
de servigo referentes ao evento.

4. Precificacao dos RPAs: Também anexo a precificacdo dos RPAs, devidamente
assinados pelos prestadores de servigos e pela entidade.

5. Comprovantes de Pagamento: Incluo os comprovantes de pagamento dos encargos
dos RPAs, bem como do FGTS.

6. Orgamentos: A entidade enfrenta dificuldades para solicitar orgamentos padronizados
e timbrados dos prestadores de servico, uma vez que sdo autdnomos. Os precos variam,
influenciados pela distancia. Para este evento, priorizamos a contratagao de profissionais
locais para otimizar os custos. A excecéo foi o colaborador Leonardo Lodéa, que, por ser
iniciante, recebeu um valor menor, e o colaborador Carlos Mendes, que é de um
municipio mais distante.

7. Sistema Mundo do Lago: Atualmente, no estadq do Rio Grande do Sul, existe apenas
um sistema de planilhas digitais, o que inviabiliza a apresentacao de trés orgamentos.

8. Narrador Gabriel Alano: O narrador Gabriel Alano foi contratado para o evento
originalmente programado para os dias 3 a 5 de maio. Contudo, devido as enchentes, o
evento precisou ser transferido, e o narrador nao tinha disponibilidade na nova data.
Como o plano de trabalho ja havia sido aprovado pela camara de vereadores, foi
aconselhado que n&o realizadssemos alteragées no plano, trocando apenas o prestador
de servigo, que passou a ser Carlos Fernando da Silva Mendes.

Agradego pela compreensé&o e coloco-me a disposi¢cdo para quaisquer esclarecimentos

adicionais.
""""" Atenciosamente,
Jeferson Lodéa
Patrédo do CTG Queréncia
ek Av. Visconde de Maud, 150, sala 302 — Centro, Canela — RS - CEP: 95680-232
6 A E-mail: ctgquerenciadecanela@gmail.com - WhatsApp: (54) 3282-2666

Considerado de utilidade publica pelo Decreto Municipal 16/24 de 12/09/1968.
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28/11/2024 Pix - Comprovante de pagamento 14:33:51 Ta,, ).,,«e,""
g
ID/Transagéo
E78825270202411081410cd8iCUheby7
Valor: R$ 6.058,60
Data/hora: 08/11/2024 12:53:54
Identificador: 07162431314530165043511909
Pagador
Instituicdo: CCLA MAXI ALFA
Nome: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS
' QUERENCIA
CPF/CNP3J: K K*5.054/0001-%*
Destinatario
Instituicao: ITAU UNIBANCO S.A.
Nome: RECEITA FEDERAL
CPF/CNPJ: Kk k%4,460/0058-**

Identificador
07162431314530165043511909



] Documento de Arre&adagaow
Receita Federal de Receitas Eederajs

»..a-

CNPJ Razao Social
£89.575.05410001-99] LENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA

I;>er10<‘,!() de Apuragdo Data de Vencimento Namero do Documento Pagar ekis documento st

Diversos J 07.16.24313.1453016-5| g SRR
Observacios Y 1
web v4.4.1

.

Gomposicas do Documento de Arrecadacan

|
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total |
8301  PIS - FOLHA PAGAMENTO 24,95 4,99 0,69 i
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 07/2024 vencimento 23/08/2024
8301  PIS - FOLHA PAGAMENTO 24,95 3,62 0,48 29,05
e 02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 08/2024 Vencimento 25/09/2024
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 19,95 2,56 0,38 22,89
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 05/2024 Vencimento 30/09/2024
8301  PIS - FOLHA PAGAMENTO 24,95 0,98 0,24
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 09/2024 vencimento 25/10/2024

26,47

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 203,37 40,67 5,63 249,67
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA 07/2024 Vencimento 20/08/2024

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO- EMPREGADO/AVULSO 203,37 31,54 3,92 238,83
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA 08/2024 Vencimento 19/09/2024

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO- EMPREGADO/AVULSO 158,37 20,38 3,05 181, 80
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA 05/2024 Vencimento 30/09/2024 |

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 203,37 12,75 2,03 218,15
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

- PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

1099 CP DESCONTADA SEGURADO - CONTRIB INDIVIDUAL 484,00 75 06 9,34 568, 40
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA 08/2024 Vencimento 19/09/2024

1099  CP DESCONTADA SEGURADO - CONTRIB INDIVIDUAL 220,00 13,79 2,20 235,99
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA 09/2024 vencimento 18/10/2024

§
{\\SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 1/4 08/11/2024 09:49:30 )

85860000060 8 586003852430 130716243138 14530165360 3 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receltas Federais
| 85860000060 8 | [ 58600385243 0 | [ 130716243138 | [ 145301653603 ] CNPJ: 89.575.054/0001-99

T T T

Valor: 6.058,60




Receita Federal

 Gomposicao do Documento de Arrecadacio

1138

1138

1138

1138

1138

1138

1646

1646

1646

1646

1170

1170

1170

Cédigo Denominagdo

CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA ©7/2024 Vencimento 20/08/2024

CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA

01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

PA 08/2024 Vencimento 19/09/2024

CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA

01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSQS

PA 05/2024 Vencimento 30/09/2024

CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA

01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA
.04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS

PA 08/2024 Vencimento 19/09/2024

CONTR PREVIDENCIARIA EMPREGADOR/EMPRESA

04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS

PA 09/2024 vencimento 18/10/2024

CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

PA 07/2024 Vencimento 20/08/2024

CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

PA 08/2024 Vencimento 19/09/2024

CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

PA 05/2024 Vencimento 30/09/2024

CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAOD

01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

PA 07/2024 Vencimento 20/08/2024

CONTRIBUICAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

PA 08/2024 Vencimento 19/09/2024
CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAD

\_ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina:

Principal
499, 60

499, 00

399,00

499, 00

880,00

400, 00

24,95

24,95

19,95

24,95

62,37

62,37

49,87

2/4

Documento de Arréi‘c;afd
de Receitas Feg

Multa
99, 80

77,39

51,35

31,28

136,48

25,08

12,47

Juros

13,82

9,63

4,99

16,98

0,69

0,48

0,38

0,24

0,96

i dda g
BE ‘
r [EX

(TX‘L‘

XYY

SFais G

Total
612,62

586,02

458,05

535,27

[

.033,46

429,08

30,63

29,29

22,89

26,75

76,56

73,24

57,24
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Receita Federal

omposicao da Documento de Arfécadaqéo

1170

1176

1176

1176

1176

1196

1196

1196

1196

1200

1200

1200

1200

\_ SENDA (Versao:5.2.0)

Codigo Denominagdo
PA 05/2024 Vencimento 30/09/2024

CONTRIBUICAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGCAO
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024
CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA

01 CP TERCEIROS - INCRA

PA 07/2024 Vencimento 20/08/2024
CONTRIBUIQAO TERCEIROS - INCRA

©®1 CP TERCEIROS - INCRA

PA 08/2024 Vencimento 19/09/2024
CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA

01 CP TERCEIROS - INCRA

PA 05/2024 Vencimento 30/09/2024
CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA

01 CP TERCEIROS - INCRA

PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024
CONTRIBUICAO TERCEIROS - SESC

01 CP TERCEIROS - SESC

PA 07/2024 Vencimento 20/08/2024
CONTRIBUIQAO TERCEIROS - SESC

01 CP TERCEIROS - SESC

PA 08/2024 Vencimento 19/09/2024
CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESC

01 CP TERCEIROS - SESC

PA 05/2024 Vencimento 30/09/2024
CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESC

01 CP TERCEIROS - SESC

PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024

,CIDE - SEBRAE/APEX/ABDI

02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA 07/2024 Vencimento 20/08/2024

CIDE - SEBRAE/APEX/ABDI

@2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA 08/2024 Vencimento 19/09/2024

CIDE - SEBRAE/APEX/ABDI

02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA 05/2024 Vencimento 306/09/2024

CIDE - SEBRAE/APEX/ABDI

Pagina:

Principal

62,37

3,99

4,99

37,42

37,42

29,92

37,42

7,48

7,48

3/4
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Documento de Arrggadacao.

de Receitas Eederais

0,51

0,31

Juros

0,62

0,13

0,07

0,04

0,57

0,37

0,14

0,11

[}
"7’-!‘:, ﬁ'u

Total

66,90

6,11

45,93

43,94

34,34

40,13

08/11/2024 09:49:30 J
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osicdo do Documento de Arrecadacdc

Godige Denominacgio Principal Multa Juros Total
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA 09/2024 Vencimento 18/10/2024
Totais 5.264,62 699,07 94,91 6.058,60
\SENDA (Verséao:5.2.0) Péagina: 4/4 08/11/2024 09:49:3()/,
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COES GAUCHAS QUERENCIA
54/0001-99

Folha

Setenbro

Departarments
1 1
ks

QL/09/2084

Crnkiaa PO Tl T Lnonang
7 FERNANDO MONACO LOPES
AUTONOMO

Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
S AUTONOMO 220,00 1.000,00 i
TNSE AUTONOMO 11,00 119,00
.
£
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1.000, 00 1 2
1.0¢006, a0 ’ 3
vasrtigoen £ 340, 00 |
A0 Base Sal. Contr 1N Hase Cale, FGTS FO.TE do M Base ik IRRE Faiva IRRF
1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA NO Recibo TS
06 S R BN
Nome ou Razdo Social da Empresa CNPJ da Empres?f - 3_
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA 89.575.054/0001499 3%, . ) é ]
Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos servicos de de juiz na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a 02/06/20%3, tga!ig@do noi:@rque .
de Rodeios do Saiqui. a importancia de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais ), conforme discriminativo abaixo: SRR LTI Wy

3
o

Ntmero de Inscricio SPECIFICACAQ:

No INSS: No CPF: 013.105.830-48 1.Valor SEI’VigO Prestado 1.000,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.000,00

DESCONTOS:
\lUmero: 7083006499 3.0utros Descontos 0,00
Jrgdo Emissor: SSP UF: RS 4.15S 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Dedugdo INSS 110,00
ALFREDO LUCENA , 100 7.INSS Frete 0,00
-ENTRO _ 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 110,00
SA ICISCO DE PAULA/RS 06/09/2024 VALOR LiQUIDO 890,00

Nome completo Assinatura
‘ERNANDO MONACO LOPES




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DOS TRANSPORTES
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ASSINATURA DO PORTADOR

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisdria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpra.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagd@o do documento digital estao disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERP




CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGO POR TEMPO DETERMINADO A

CONTRATANTE: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA,
associagao privada, inscrita no CNPJ sob o n° 89.575.054/0001-99, com sede a
Rua; Visconde de Maua, n° 301, Centro, Canela/RS, neste ato representada por
Sr. JEFERSON ELIAS TREIN LODEA, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF
sob o0 n° 002.334.760-08, residente e domiciliado em Canela/RS;

CONTRATADO: FERNANDO MONACO LOPES, auténomo, inscrito na cédula
de CPF sob o n° 013.105.830-48, Brasileiro, Casado, residente na Rua: Alfredo
Lucena, n°48, no municipio de sédo Francisco de Paula.

As partes acima identificadas acordam com o presente Contrato de prestacédo de
servigo por tempo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12. O OBJETO do presente contrato é o de servigo de Juiz de tiro de
lago no evento denominado Festa Campeira de 31 de maio a 02 de junho de
2024. No Parque de Rodeios do Saiqui.

DA EXECUGAO

Clausula 22. Sera oferecido pelo CONTRATANTE, almogo e janta, e todos os
materiais necessarios para a realizagao do servico, nao disponibilizamos
hospedagem;

Clausula 32. © CONTRATADO Tera toda e completa liberdade para a execucgao
dos trabalhos de avaliagdo, ndo sendo estipulados horarios para a realizagéo
dos mesmos, exercendo de forma autbnoma suas fungdes e ciente de que nio
mantém vinculo empregaticio com o CONTRATANTE, somente respeitando sua
escala de trabalho com os demais prestadores de servigo; servico sera
executando durante as provas de tiro de lagco de evento.

DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO

Clausula 42. A titulo de servico de Juiz (avaliagdo do tiro de lago), pagara o
CONTRATANTE ao CONTRATADO o valor de R$ 1.000,00 (mil reais) por trés
dias de prestacao de servigo, da seguinte forma: TED eletrénica ou transferéncia
via PIX. Com a seguinte descricdo no pagamento: Despesa paga com recursos
n° 05/2024 do Termo de Fomento. Despesa paga com recursos da Prefeitura
Municipal de Canela.




Paragrafo unico: Caso os trabalhos sejam interrompidos, o pagamento do valor, .
estipulado ficara retido, excetuando-se nos casos em que ambos nao deram " i
causa a interrupgao. s O

DA RESCISAO

Clausula 52 Podera rescindir o contrato o CONTRATANTE, quando o
CONTRATADO, exceder o prazo estipulado para cumprimento do servigo, ou
ainda ferir os dispostos nas clausulas do presente contrato.

PRAZO PARA EXECUGAO

Clausula 62. O servico de narragao executado pelo CONTRATADO devera ser
realizado durante a realizagdo do evento denominado Festa Campeira nos dias
31 de maio a 02 de junho de 2024. Qualquer dilagdo de prazo para cumprimento
dos servigos é mera liberalidade da CONTRATANTE.

CONDIGOES GERAIS

Clausula 72. O CONTRATADO é obrigado a executar o servigo de acordo com o
determinado pela CONTRATANTE, sob pena de abatimento proporcional do

prego.

Clausula 82. As partes contratantes elegem o foro da comarca de Canela/RS,
para dirimirem quaisquer controvérsias oriundas do presente instrumento.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas
vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Canela/RS, 31 de maio de 2024.

VA

4 . : 3 N\
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA Fernando Monaco Lopes
Contratante Contratado

Testemunhas:

1. CPF:

2. CPF:
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA NO Recibo .~
04 Mt ¥
Nome ou Razdo Social da Empresa CNPJ da Empresa R TIRY &
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA 89.575.054/0001-99 oo i

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servicos de Servigo de juiz na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a 02/06/2024, realizada no
Pargue de Rodeios do Saiqui. Despesa paga com recurso n® 05/2024 do termo de fomento a importdncia de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais ),
conforme discriminativo abaixo:

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAQ:

No INSS: No CPF: 011.377.740_02 1.Valor S@rViCO Prestado 1000,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.000,00

DESCONTOS:
Numero: 1061720247 3.0utros Descontos 0,00
Orgéo Emissor: SSP UF: RS LR S 0,00
. Endereco 5.IRRF 0,00
J 6.Deducdo INSS 110,00
BOLLVIA, 85 7.INSS Frete 0,00
PALACE HOTEL 8.Pensdo Alimenticia 0,00
B Localidade Data Total 110,00
CANELA/RS 05/09/2024 VALOR LIQUIDO 890,00
:_ Nome completo ] Assinatura i l
ATAIR PRATES DE OLIVEIRA JUNIOR J

sta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuico previdencidria seriio recolhidos em conformidade com a legislacdo vigente.




CONTRATANTE: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA,
associagao privada, inscrita no CNPJ sob o n° 89.575.054/0001-99, com sede a
Rua; Visconde de Maua, n° 301, Centro, Canela/RS, neste ato representada por
Sr. JEFERSON ELIAS TREIN LODEA, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF
sob o n° 002.334.760-08, residente e domiciliado em Canela/RS;

CONTRATADO: ATAIR PRATES DE OLIVEIRA JUNIOR, auténomo, inscrito na
cédula de CPF sob o n° 011.377.740.02, Brasileiro, solteiro, residente na Rua:
Bolivia, n° 85, nesta cidade.

As partes acima identificadas acordam com o presente Contrato de prestacédo de
servigo por tempo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12. O OBJETO do presente contrato & o de servigo de Juiz de tiro de
lago no evento denominado Festa Campeira de 31 de maio a 02 de junho de
2024. No Parque de Rodeios do Saiqui.

DA EXECUGAO

Clausula 22. Sera oferecido pelo CONTRATANTE, almogo e janta, e todos os
materiais necessarios para a realizagdo do servigo, ndo disponibilizamos
hospedagem;

Clausula 32. O CONTRATADO Ter4 toda e completa liberdade para a execucéo
dos trabalhos de avaliagcdo, ndo sendo estipulados horarios para a realizagédo
dos mesmos, exercendo de forma autdnoma suas fungdes e ciente de que néo
mantém vinculo empregaticio com o CONTRATANTE, somente respeitando sua
escala de trabalho com os demais prestadores de servigo; servico sera
executando durante as provas de tiro de lago de evento.

DO PREGCO E DA FORMA DE PAGAMENTO

Clausula 42. A titulo de servigo de Juiz (avaliagao do tiro de lago), pagara o
CONTRATANTE ao CONTRATADO o valor de R$ 1.000,00 (mil reais) por trés
dias de prestacao de servigo, da seguinte forma: TED eletrénica ou transferéncia
via PIX. Com a seguinte descrigdo no pagamento: Despesa paga com recursos
n° 05/2024 do Termo de Fomento. Despesa paga com recursos da Prefeitura
Municipal de Canela.



CENTRO DE

R &0

ChPd e

TRADICOES GAUCHAS

LHTh

QUERENCIA
L054/7000L-99

CCs

Centro de Custo

Mensalista

Norme o Funonnan

4 LEONARDO FLESCH GREFE

AUTONOMO

L8O
261715
Acimis

(B34

%,

- vy
01/08/72024°

Codigo

Descrigéio

Referéncia

Vencimentos

Descontos

260G

8581 INSS

SERVICC

AUTONOMO

35 AUTONOMO

220,00

11,00

300,00

9%, 00

Toral dog Veneimentos

900, 00

Total da Doscontos

a0 o0
19, 00

vatar Liguatio

2
=

Satarn Basw

5,00

Fol Lo NSS

400, 00

Base Gate. LTS

)

, 00

FO30°% do Mos

o

G, 00

i) IRRS
0,00

W

Fana IRRE

o0
[RPR RS}

PR

3G 2 Impanans

Y08 L
Data

R TP

Aggmat sra do Funcionans




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA NO Recibo ¢

01 .
Nome ou Raz3o Social da Empresa CNPJ da Empresa, © | Ky )
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA 89.575.054/0001-98, T

.%r:f{’v‘. o :‘»‘": U
Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de Servigo de narrador na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a 02/06/2024, realizada
no Parque de Rodeios do Saiqui. Despesa paga com recurso n® 05/2024 do termo de fomento. a importéncia de R$ 801,00 (oitocentos e um reais ), conforme
discriminativo abaixo:

Namero de Inscriciio ESPECIFICACAQ:

No INSS: No CPF: 039.678.310-43 L:Velor Servige Prastado e
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 900,00

DESCONTOS:
NGmero: 6098529594 3.0utros Descontos 0,00
Orgao Emissor: S5P UF: RS 4.1S5 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 99,00
UES DE OLINDA, 412 7.INSS Frete 0,00
CenrENARIO 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 99,00
SAPIRANGA/RS 05/09/2024 VALOR LIQUIDO 801,00
Nome com;;leto Assinatura _

LEONARDO FLESCH GREFF

Fsta remuneracio serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigcdo previdenciaria serdo recothidos em conformidade com a legistagdo vigente.
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CONTRATANTE: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA,
associacao privada, inscrita no CNPJ sob o n° 89.575.054/0001-99, com sede a
Rua; Visconde de Maua, n° 301, Centro, Canela/RS, neste ato representada por
Sr. JEFERSON ELIAS TREIN LODEA, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF
sob o0 n° 002.334.760-08, residente e domiciliado em Canela/RS;

CONTRATADO: LEONARDO FLECH GREFF, autdénomo, inscrito na cédula de
CPF sob o n° 039.678.310-43, Brasileiro, solteiro, residente a Rua: Marques de
Olinda n° 412 Bairro: Centenario, no municipio de Sapiranga.

As partes acima identificadas acordam com o presente Contrato de prestagéo de
servigo por tempo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12. O OBJETO do presente contrato é o de servico de Narragdo no
evento denominado Festa Campeira de 31 de maio a 02 de junho de 2024. No
Parque de Rodeios do Saiqui.

DA EXECUGAO

Clausula 22. Sera oferecido pelo CONTRATANTE, almogo e janta, e todos os
materiais necessarios para a realizagdo do servigo, nédo disponibilizamos
hospedagem,

Clausula 32. O CONTRATADO Tera toda e completa liberdade para a execucgao
dos trabalhos de narracéo, ndo sendo estipulados horarios para a realizagao dos
mesmos, exercendo de forma autdbnoma suas fungdes e ciente de que nao
mantém vinculo empregaticio com o CONTRATANTE, somente respeitando sua
escala de trabalho com os demais prestadores de servigo;

DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO

Clausula 42. A titulo de servico de narragdo, pagara o CONTRATANTE ao
CONTRATADO o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) por dia no valor total de
R$ 900,00 (novecentos reais) por trés dias de prestagéo de servigo, da seguinte
forma: TED eletrénica ou transferéncia via PIX. Com a seguinte descrigao no
pagamento: Despesa paga com recursos n° 05/2024 do Termo de Fomento.
Despesa paga com recursos da Prefeitura Municipal de Canela.

Paragrafo unico: Caso os trabalhos sejam interrompidos, o pagamento do valor
estipulado ficara retido, excetuando-se nos casos em que ambos nao deram
causa a interrupgao.
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

NO Recibo

03

Nome ou Razéo Social da Empresa

CNPJ da Empresa

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA

89.575.054/0001-99%

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacdo dos servigos de Servico de narrador na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a 020 ","’024;4 eahzada
no Parque de Rodeios do Saiqui. Despesa paga com recurso n® 05/2024 do termo de fomento a importdncia de R$ 1.068,00 (um mil sessém;a e oito reais J,

conforme discriminativo abaixo:

Numero de Inscricdo

No INSS: No CPF: 854.881.860-34
Identidade

Numero: 5118081271

Orgdo Emissor: sSSP UF: RS
Endereco

ALTOS DA BRANQUINHA, 65
BRANQUINHA

Localidade Data

\ IO/RS 05/09/2024

ESPECIFICAGAO:

1.Valor Servigo Prestado
2.0utros Proventos

DESCONTQS:
3.0utros Descontos
4,185

5.IRRF

6.Deducdo INSS
7.INSS Frete
8.Pensdo Alimenticia

Total

Total

VALOR LIQUIDO

“‘:_m “

1.200,00
0,00

1.200,00

0,00
0,00
0,00

132,00
0,00
0,00

132,00

1.068,00

Nome completo

CARLOS FERNANDO DA SILVA MENDES

Assinatura

Esta remuneraciio serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recolhidos em conformidade com a legislacao vigente.
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATANTE: CENTRO DE TRADIGOES GAUCHAS QUERENCIA,
associacdo privada, inscrita no CNPJ sob o n° 89.575.054/0001-99, com sede a
Rua: Visconde de Maua, n° 301, Centro, Canela/RS, neste ato representada por
Sr. JEFERSON ELIAS TREIN LODEA, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF
sob o n° 002.334.760-08, residente e domiciliado em Canela/RS;

CONTRATADO: CARLOS FERNANDO DA SILVA MENDES, auténomo, inscrito
na cédula de CPF sob o n° 039.678.310-43, Brasileiro, solteiro, residente no
Condominio Altos da Branquinha n° 65, no municipio de Viamao.

As partes acima identificadas acordam com o presente Contrato de prestagao de
servigo por tempo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12. O OBJETO do presente contrato é o de servigo de Narracao no
evento denominado Festa Campeira de 31 de maio a 02 de junho de 2024. No
Parque de Rodeios do Saiqui.

DA EXECUGAO

Clausula 22. Sera oferecido pelo CONTRATANTE, almogo e janta, e todos os
materiais necessarios para a realizagdo do servico, ndo disponibilizamos
hospedagem;

Clausula 32. © CONTRATADO Tera toda e completa liberdade para a execugao
dos trabalhos de narragéo, nao sendo estipulados horarios para a realizagao dos
mesmos, exercendo de forma auténoma suas fungbes e ciente de que nao
mantém vinculo empregaticio com o CONTRATANTE, somente respeitando sua
escala de trabalho com os demais prestadores de servigo;

DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO

Clausula 42. A titulo de servico de narragdo, pagara o CONTRATANTE ao
CONTRATADO o valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) por dia no valor total
de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) por trés dias de prestagao de servigo, da
seguinte forma: TED eletrénica ou transferéncia via PIX. Com a seguinte
descricdo no pagamento: Despesa paga com recursos n° 05/2024 do Termo
de Fomento. Despesa paga com recursos da Prefeitura Municipal de Canela.

Paragrafo Gnico: Caso os trabalhos sejam interrompidos, o pagamento do valor
estipulado ficara retido, excetuando-se nos casos em que ambos nao deram
causa a interrupgao.



DA RESCISAO

Clausula 5. Podera rescindir o contrato o CONTRATANTE, quando <0, 4
CONTRATADO, exceder o prazo estipulado para cumprimento do servigo, ou "

ainda ferir os dispostos nas clausulas do presente contrato.

PRAZO PARA EXECUCAO

Clausula 62. O servigo de narragdo executado pelo CONTRATADO devera ser
realizado durante a realizagao do evento denominado Festa Campeira nos dias
31 de maio a 02 de junho de 2024. Qualquer dilagdo de prazo para cumprimento
dos servigos € mera liberalidade da CONTRATANTE.

CONDICOES GERAIS

Clausula 72. O CONTRATADO é obrigado a executar o servigo de acordo com o
determinado pela CONTRATANTE, sob pena de abatimento proporcional do
preco.

Clausula 82. As partes contratantes elegem o foro da comarca de Canela/RS,

para dirimirem gquaisquer controvérsias oriundas do presente instrumento.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas
vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Canela/RS, 31 de maio de 2024.

Candin Yaqmeng

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA Carlos Fernando da Silva Mendes

Contratante Contratado
Testemunhas:
1. CPF:

2. CPF:




E TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA N© Recibo ; _"
05 ‘F‘
Nome ou Razdo Social da Empresa CNPJ da Empr eﬁﬁ
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA 89.575. 054/0001 99

Parqua de Rodeaos do Saiqui. Despesa paga com recurso n" 05/2024 do termo de fomento a |mportanna de R$ 3‘36 00 (trezentos e rmquenta e smsir(;ais«
conforme discriminativo abaixo: At

Numero de Inscricdo ESPECIFICAGAQ:

No INSS: No CPF: 004.512.260-11 L:¥olor Senvica Prestado 400,00
2.0Qutros Proventos 0,00
Identidade Total 400,00

DESCONTOS;
Nimero: 1128717186 3.0utros Descontos 0,00
Grodo Emissor: SSP UF: RS 4155 0,00
- Endereco 5.1RRF 0,00
6.Deducio INSS 44,00
JOAO SIMPLICIO, 410 7.INSS Frete 0,00
_CENTRO 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 44,00
CANELA/RS 05/09/2024 VALOR LIQUIDO 356,00
Nome completo Assinatura ]

LEONARDO CAIUA DE OLIVEIRA LODEA

Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdenciaria serdo recolhides em conformidade com a legislacio vigente.
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGO POR TEMPO DETERMINADO:

CONTRATANTE: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA,
associagao privada, inscrita no CNPJ sob o n° 89.575.054/0001-99, com sede a
Rua; Visconde de Maud, n° 301, Centro, Canela/RS, neste ato representada por
Sr. JEFERSON ELIAS TREIN LODEA, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF
sob o n° 002.334.760-08, residente e domiciliado em Canela/RS;

CONTRATADO: LEONARDO CAIUA DE OLIVEIRA LODEA, auténomo, inscrito
na cédula de CPF sob 0 n°004.512.260-11, Brasileiro, solteiro, residente na Rua:
Joao Simplicio, nesta cidade.

As partes acima identificadas acordam com o presente Contrato de prestagao de
servigo por tempo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12. O OBJETO do presente contrato é o de servigo de Juiz de tiro de
laco no evento denominado Festa Campeira de 31 de maio a 02 de junho de
2024. No Parque de Rodeios do Saiqui.

DA EXECUGAO

Clausula 22. Sera oferecido pelo CONTRATANTE, almogo e janta, e todos os
materiais necessarios para a realizagdo do servico, ndo disponibilizamos
hospedagem,;

Clausula 32. O CONTRATADO Tera toda e completa liberdade para a execugéo
dos trabalhos de avaliagdo, ndo sendo estipulados horarios para a realizagao
dos mesmos, exercendo de forma autdénoma suas fung¢des e ciente de que néo
mantém vinculo empregaticio com o CONTRATANTE, somente respeitando sua
escala de trabalho com os demais prestadores de servigo; servico sera
executando durante as provas de tiro de lago de evento.

DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO

Clausula 42. A titulo de servigo de Juiz (avaliagdo do tiro de lago), pagara o
CONTRATANTE ao CONTRATADO o valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais)
por trés dias de prestagdo de servigo, da seguinte forma: TED eletrénica ou
transferéncia via PIX. Com a seguinte descrigdo no pagamento: Despesa paga
com recursos n°05/2024 do Termo de Fomento. Despesa paga com recursos
da Prefeitura Municipal de Canela.




Paragrafo unico: Caso os trabalhos sejam interrompidos, o pagamento do Valor L =B

estipulado ficara retido, excetuando-se nos casos em que ambos nio deram
causa a interrupgéo.
DA RESCISAO

Clausula 5% Podera rescindir o contrato o CONTRATANTE, quando o
CONTRATADO, exceder o prazo estipulado para cumprimento do servico, ou
ainda ferir os dispostos nas clausulas do presente contrato.

PRAZO PARA EXECUCAO

Clausula 6°. O servigo de narragéo executado pelo CONTRATADO devera ser
realizado durante a realizagio do evento denominado Festa Campeira nos dias
31 de maio a 02 de junho de 2024. Qualquer dilagéo de prazo para cumprimento
dos servicos é mera liberalidade da CONTRATANTE.

CONDICOES GERAIS

Clausula 72. O CONTRATADO é obrigado a executar o servigo de acordo com o
determinado pela CONTRATANTE, sob pena de abatimento proporcional do
preco.

Clausula 82. As partes contratantes elegem o foro da comarca de Canela/RS,

para dirimirem quaisquer controvérsias oriundas do presente instrumento.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas
vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Canela/RS, 31 de maio de 2024.
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CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA Leonardo Caiua de Oliveira Lodea
Contratante Contratado

Testemunhas:

1. CPF:

2. CPF:
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CONTRATANTE: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA,
associagao privada, inscrita no CNPJ sob o n°® 89.575.054/0001-99, com sede a
Rua; Visconde de Maua, n° 301, Centro, Canela/RS, neste ato representada por
Sr. JEFERSON ELIAS TREIN LODEA, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF
sob o n° 002.334.760-08, residente e domiciliado em Canela/RS;

CONTRATADO: WAGNER DA SILVA DE ANDRADE, auténomo, inscrito na
cédula de CPF sob o n° 045.067570-09, Brasileiro, solteiro, residente a Rua
Cesar Pedro Raymundo n° 123 nesta Cidade.

As partes acima identificadas acordam com o presente Contrato de prestagéo de
servigo por tempo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12. O OBJETO do presente contrato é o de servico de Narragéo no
evento denominado Festa Campeira de 31 de maio a 02 de junho de 2024. No
Pargue de Rodeios do Saiqui.

DA EXECUGAO

Clausula 22. Sera oferecido pelo CONTRATANTE, almogo e janta, e todos os
materiais necessarios para a realizagdo do servigco, néo disponibilizamos
" hospedagem;

Clausula 32. O CONTRATADO Tera toda e completa liberdade para a execugao
dos trabalhos de narragao, ndo sendo estipulados horéarios para a realizagao dos
mesmos, exercendo de forma autdnoma suas fungdes e ciente de que nao
mantém vinculo empregaticio com o CONTRATANTE, somente respeitando sua
escala de trabalho com os demais prestadores de servico;

DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO

Clausula 42. A titulo de servico de narragéo, pagara o CONTRATANTE ao
CONTRATADO o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) por dia no valor total de
R$ 900,00 (novecentos reais) por trés dias de prestagéo de servico, da seguinte
forma: TED eletronica ou transferéncia via PIX. Com a seguinte descrigdo no
pagamento: Despesa paga com recursos n° 05/2024 do Termo de Fomento.
Despesa paga com recursos da Prefeitura Municipal de Canela.

Paragrafo Unico: Caso os trabalhos sejam interrompidos, o pagamento do valor
estipulado ficara retido, excetuando-se nos casos em que ambos nao deram
causa a interrupgao.



DA RESCISAO

Clausula 5% Podera rescindir o contrato o CONTRATANTE, quaﬁbp‘ .vo‘

CONTRATADO, exceder o prazo estipulado para cumprimento do servigo, 6ti

ainda ferir os dispostos nas clausulas do presente contrato.
PRAZO PARA EXECUCAO

Clausula 62. O servigo de narragéo executado pelo CONTRATADO devera ser
realizado durante a realizagao do evento denominado Festa Campeira nos dias
31 de maio a 02 de junho de 2024. Qualquer dilagso de prazo para cumprimento
dos servigcos & mera liberalidade da CONTRATANTE.

CONDICOES GERAIS

Clausula 72. O CONTRATADO é obrigado a executar o servi¢co de acordo com o
determinado pela CONTRATANTE, sob pena de abatimento proporcional do
preco.

Clausula 82. As partes contratantes elegem o foro da comarca de Canela/RS,
para dirimirem quaisquer controvérsias oriundas do presente instrumento.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas
vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Canela/RS, 31 de maio de 2024.
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CENTRO DE TRADIGOES GAUCHAS QUERENCIA Wagner da silva de Andrade
Contratante Contratado

Testemunhas:

1. CPF:

2. CPF:
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA NO Recibo

07 F
Nome ou Razdo Social da Empresa CNPJ da Empresg ™ i1’
CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA 89.575.054/000'1";99

fecebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servicos de juiz na Festa Campeira 70 anos, de 31/05/2024 a 02/06/2024 ; el
Rodeios do Saiqui a importancia de R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais ), conforme discriminativo abaixo:

N{mero de Inscricio ESPECIFICACAQ;

No INSS: No CPF: 597.727.430-00 1.Valor Servigo Prestado 1.000,00
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.000,00

DESCONTQS:
NGmero: 4051210823 3.0utros Descontos 0,00
Orgéio Emissor: SSP UF: RS 4,185 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 110,00
BENJAMIN CONSTANT, 91 7.INSS Frete 0,00
CENTRO 8.Pensao Alimenticia 0,00
L.ocalidade Data Total 110,00
SA(;(FMNCISCO DE PAULA/RS 06/09/2024 VALOR LiQUIDO 890,00

Nome completo Assinatura
EVALDO LOPES DOS REIS
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGO POR TEMPO DETERMINADO:‘{:‘;;_ LI 4

CONTRATANTE: CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA,
associagéo privada, inscrita no CNPJ sob o n° 89.575.054/0001-99, com sede a
Rua; Visconde de Maua, n° 301, Centro, Canela/RS, neste ato representada por
Sr. JEFERSON ELIAS TREIN LODEA, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF
sob o n°® 002.334.760-08, residente e domiciliado em Canela/RS;

CONTRATADO: EVALDO LOPES DOS REIS, autdénomo, inscrito na cédula de
CPF sob o n°597.727.430.00, Brasileiro, Casado, residente na Rua: Benjamin
Constant, n°91, no municipio de sao Francisco de Paula.

As partes acima identificadas acordam com o presente Contrato de prestacéo de
servigo por tempo determinado, que se regera pelas clausulas seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12. O OBJETO do presente contrato é o de servigo de Juiz de tiro de
lago no evento denominado Festa Campeira de 31 de maio a 02 de junho de
2024. No Parque de Rodeios do Saiqui.

DA EXECUCAO

Clausula 22, Sera oferecido pelo CONTRATANTE, almoco e janta, e todos os
materiais necessarios para a realizagdo do servico, nao disponibilizamos
hospedagem;

Clausula 32. O CONTRATADO Ter4 toda e completa liberdade para a execucéo
dos trabalhos de avaliacdo, ndo sendo estipulados horarios para a realizacao
dos mesmos, exercendo de forma autébnoma suas fungées e ciente de que nao
mantém vinculo empregaticio com o CONTRATANTE, somente respeitando sua
escala de trabalho com os demais prestadores de servigo; servico sera
executando durante as provas de tiro de lago de evento.

DO PRECO E DA FORMA DE PAGAMENTO

Clausula 42. A titulo de servigo de Juiz (avaliagao do tiro de lago), pagara o
CONTRATANTE ao CONTRATADO o valor de R$ 1.000,00 (mil reais) por trés
dias de prestacao de servigo, da seguinte forma: TED eletrénica ou transferéncia
via PIX. Com a seguinte descri¢gdo no pagamento: Despesa paga com recursos
n° 05/2024 do Termo de Fomento. Despesa paga com recursos da Prefeitura
Municipal de Canela.




Paragrafo Unico: Caso os trabalhos sejam interrompidos, o pagamento do. valor;;., :

estipulado ficara retido, excetuando-se nos casos em que ambos nao deram

causaa mterrupg;ao
DA RESCISAO

Clausula 5% Podera rescindir o contrato o CONTRATANTE, quando o
CONTRATADO, exceder o prazo estipulado para cumprimento do servico, ou
ainda ferir os dispostos nas clausulas do presente contrato.

PRAZO PARA EXECUGAO

Clausula 62. O servigo de narragdo executado pelo CONTRATADO devera ser
realizado durante a realizagdo do evento denominado Festa Campeira nos dias
31 de maio a 02 de junho de 2024. Qualquer dilagdo de prazo para cumprimento
dos servigos &€ mera liberalidade da CONTRATANTE.

CONDICOES GERAIS

Clausula 72. O CONTRATADO ¢é obrigado a executar o servigo de acordo com o
determinado pela CONTRATANTE, sob pena de abatimento proporcional do
preco.

Clausula 82. As partes contratantes elegem o foro da comarca de Canela/RS,

para dirimirem quaisquer controvérsias oriundas do presente instrumento.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas
vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Canela/RS, 31 de maio de 2024.

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUERENCIA “Evaldo Lopes dos Reis
Contratante Contratado

Testemunhas:

1. CPF:

2. CPF:




DE 31 DE MAIO
A 02 DE JUNHO

Parque de Rodeios Saiqui




